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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
32/20, 111/23), се пристапи кон изработка на проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена 
А1-домување во куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2–домување во згради, во ДУП 
за УЗ 7, Урбан Блок 7.1, Охрид, Општина Охрид (донесен со Одлука бр. 07-8141/18 од 
25.12.2013год.). 

1.1 Опис на проектниот опфат 

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз основа  на членот 

63, став (1) и (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 

111/23), Прирачникот за начинот на водење на постапка за изготвување и одобрување на 

урбанистички проект со план за парцелација со бр. 24-6836/1 од 15.10.2021. Со изработката 

на овој  Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со 

намена А1-домување во куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена  А2–домување во згради 

во ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 7.1, Охрид, Општина Охрид,  треба планираните градежни 

парцели  ГП_7.1.136, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 во ДУП за УЗ 7,  Урбан Блок 7.1–Охрид, во 

сопственост од повеќе иматели на катастарските парцели, има потреба да се 

усогласат/поместат границите на соседните градежни парцели ГП_7.1.136 и ГП_7.1.137, 

како и помеѓу грaдежните парцели ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138, поради неусогласеност на 

градежните парцели со катастарските парцели, кои што не можат да се исправат и 

усогласат со постапка за техничка грешка, при што не се дозволени измени на 

останатите параметри утврдени со урбанистичкиот план – ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 7.1, 

Охрид. 

 

1.2 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 Главна цел на Урбанистичкиот проект треба да е уредување и организирање на 
просторот преку: 
Фрмирање на градежни парцели кои треба да се усогласат со потребите на барателот за 
усогласување/поместување на границите на соседните градежни парцели ГП_7.1.136, 
ГП_7.1,137 и ГП_7.1.138, поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските 
парцели, кои што не можат да се исправат и усогласат со постапка за техничка грешка 
при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со Деталниот 
урбанистички план за УЗ 7, Урбан Блок 7.1 – Охрид, Општина Охрид,  и истиот треба: 
-  Да обезбеди ефикасна реализација на ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 7.1, Охрид за 
градежните парцели ГП_7.1.136 со намена А1-домување во куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 
со намена А2 – домување во згради, донесен со одлука бр. 07-8141/18 од 25.12.2013г, во 
согласност со одредбите на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РМ бр.51/05, 137/07, 91/09) и методологијата за изготвување на урбанистичките 
планови, кои се дефинирани во ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ 
НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ, дадени во Изводот за ГП_7.1.137 со намена А1-
домување во станбени куќи, ГП_7.1.136 и 7.1.138 со намена А2 – домување во станбени 
згради, во ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 7.1 – Охрид, Општина Охрид, под бр. 20 – 4861/2 од 
29.03.2023год, и истите во целост треба да бидат составен дел на Урбанистичкиот проект 
со план за парцелација. 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација се изработува за потребите на барателот 
за усогласување/поместување на границите на соседните градежни парцели ГП_7.1.136, 
ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138, поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските 
парцели, кои што не можат да се исправат и усогласат со постапка за техничка грешка 



УП со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во 
куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 

Охрид, општина Охрид 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

__________________________________________________________________________________   
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. “Илинденска” бр.4,Гостивар,e-mail: pologproekt@gmail.com 

  6 

при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со Деталниот 
урбанистички план за УЗ 7, Урбан Блок 7.1-Охрид, Општина Охрид,  и истите треба да се 
во согласност со намената дадена во Изводот за ГП_7.1.136 со намена А1-домување во 
станбени куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2–домување во станбени згради, во 
ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 7.1–Охрид, Општина Охрид, под бр. 20–4861/2 од 29.03.2023год, 
како и во согласност со членот 63 од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр.32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Прирачникот за начинот на водење на постапка за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација со бр. 24-
6836/1 од 15.10.2021., Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20), 
Законот за управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот регион 
(Сл.Весник на РМ 75/10), Планот за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион со Акциски план (2020-2029) (објавен во Сл.Весник на 
РСМ бр. 45/20), како и останата релевантна законска и подзаконска регулатива. 
 
УП со план за парцелација содржи: 
Текстуален дел; 
Графички дел;  
Геодетски елаборат- Ажурирана геодетска подлога, изработен од страна на ТДГР 
ГЕОПРАКТИКА Охрид (бр. 0832-166/6 од 18.04.2023г); 
Геодетски  елаборат за Нумерички податоци за градежни парцели ГП_7.1.136, ГП_7.1.137 
и ГП_7.1.138, изработен од страна на ТДГР ГЕОПРАКТИКА Охрид  (бр. 0832-167/13 од 
18.04.2023г); 
 
Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП со план за 
парцелација е регулирана со членот 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр.  225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).   
Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и истата оди по 
границите на градежните парцели ГП_7.1.136 со намена А1-домување во куќи, ГП_7.1.137 
и ГП_7.1.138 со намена А2-домување во згради, дефинирани во ДУП за УЗ 7, Урбан Блок 
7.1 – Охрид, Општина Охрид. 
Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 2042.88м2 (според геодетски 
елаборат 2042.00 м2). 
 
Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси трошоците за изработка, 
ревизија и донесување на оваа Проектна Програма. 

1.3 Проектни барања за инфраструктурата 

Урбанистичкиот проект во целост треба да ги почитува планираните решенија за 
целокупната инфраструктура предвидена со ДУП за УЗ 7, УБ7.1, Охрид. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1. Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура 

 На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистички проект со план 
за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во куќи, 
ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 
Охрид, општина Охрид, има изградени објекти и тоа: на КП 11013 има изграден објект со 
намена А2-станбена зграда со катност од П+5; на КП 10988/1 има изградено објект со 
намена А1.1-станбени куќи со дворови – самостојни со катност П+2+Пк и приземен 
помошен објект; на КП 10989 обејкт со намена А1.1 станбени куќи со дворови – 
самостојни и помошен објект. Постојните станбени објекти се градени како скелетен 
систем на градба, и се во релативно добра состојба. 

2.2. Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат 

Водовод и канализација 

Водоснабдување 
 Со санитарна вода за пиење објектите се снабдуваат од градскиот 
водоснабдителен систем. Ново планираните објекти ќе се снабдуваат од делумно 
изведената инфраструктурна инсталација. 
Канализација 
 Постојните објекти, отпадните води ги регулираат преку изградена улична фекална 
како и атмосферска канализациона мрежа на ул. “Борис Кидрич”. Ново планираните 
објекти ќе се снабдуваат од делумно изведената инфраструктурна инсталација. 

Електрична и телефонска мрежа 

Електрика 
 Проектниот опфат со електрична енергија се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува по постојната улична мрежа. Ново 
планираните објекти ќе се приклучат на планираната инфраструктурна инсталација. 
Телефонски приклучок 
 Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен телефонски 
оператор, која поминува во непосредна близина на проектниот опфат. Ново планираните 
објекти ќе се приклучат на планираната инфраструктурна инсталација. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

 Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот план на РМ 
2004 г, ГУП за градот Охрид како и ДУП за УЗ 7 Блок 7.1 Охрид - општина Охрид, донесен 
со одлука бр. 07-8141/18 од 25.12.2013г. Во последниот важечки плански документ за кој е 
издаден Извод од План, односно Извод од ДУП за УЗ 7 Блок 7.1 Охрид - општина Охрид, 
под бр. 20-4861/2 од 29.03.2023г, проектниот опфат е со класа на намена - А1 домување 
во куќи и А2-домување во згради со компатибилни класи на намена до 30%, односно 40%. 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз основа на 
членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 
111/23), односно со изработката на овој на Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 
со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – Охрид, општина Охрид, 
истите треба да се усогласат со фактичката состојба према катастарските парцели, при 
што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистички план. 

Намена на површини 

 Површината определена во границите на проектниот опфат на УП со план за 
парцелација е со намена за изградба на објекти со намена А1-домување во куќи, и А2-
домување во згради. 
Новопланираните градежни парцели: ГП_7.1.136 со површина од 361.81м2, се формира 
на КП 10989/1 и нова КП10989/4 КО Охрид 2 со намена со намена А1- домување во куќи, 
ГП_7.1.137 со површина од 402.68м2, се формира на КП 10988/1, 10988/2, 10988/3, 
10988/4, 11022/26, 11022/27, КО Охрид 2 со намена А2- домување во згради и ГП_7.1.138 
со површина од 1278.44м2, се формира на КП 11013/1, 11022/22 , КП 11022/23 и нова КП 
11013/2  КО Охрид 2 со намена А2-домување во згради. 
 Инфраструктурните системи (водоводна, канализациона, електрична, телефонска 
мрежа) за непречено функционирање и опслужување на предметниот проектен опфат, во 
целост остануваат како што се презентирани-планирани во постојниот ДУП. 
 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект со план за 
парцелација во целина кореспондира на релација урбан опфат - земјиште со 
непосредната околина. 

Функционална организација на просторот 

 Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект со план за парцелација е 
предвидено во рамките на проектниот опфат да функционира во корелација со 
целокупните функции на градот Охрид. 
 Со оглед на местоположбата на објектот кој што е лоциран непосредно во 
населеното место, истиот функционално е поврзан и со целокупната поблиска и поширока 
околина, преку постоечката мрежа на улици и пристапни патеки. 
 Функционалната организација внатре е поделена согласно неговата намена како и 
со потребите на идниот инвеститор односно сопственикот, па со изработката на основниот 
проект треба да бидат решени функциите внатре во границата на проектниот опфат, 
односно во границата на градежната парцела, притоа во целост почитувајќи ги барањата 
на инвеститорите и условите од постоечкиот ДУП. 

Сообраќај 

 Градежните парцели се лоцирани непосредно до планираните станбени улици 
“Борис Кидрич” (С-Ј) и ул. “Бекир Алириза”, и до планираната по ДУП пристапна ул. со 
ознака  Пр2-Пр2 крак на хоризонталниот дел на ул. “Борис Кидрич”, според Изводот од 
ДУП. Планираните влезови во градежните парцели се од наведените пристапни улици: 
ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 преку 
- ул “Борис Кидрич” со ознака Ст2-Ст2, и со профил од 15.0м (4.0+2.50+2.75+2.75+3.0)  
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- ул Пр2 со профил 5.60м(4.0) 
ГП_7.1.136 преку 
- ул. “Бекир Алириза” со ознака Ст4-Ст4, и со профил од 8.50м (1.50+2.75+2.75+1.5) 
- ул Пр2 со профил 5.60м(4.0) 
Попречните профили односно рангот на планираните улици, се преземени од поставките 
и насоките на важечкиот ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – Охрид, општина Охрид. 

Паркирање 

 Паркирањето се планира во рамките на условите дефинирани според важечки ДУП 
за градежната парцела, односно потребата за паркирање ќе се реализира во рамките на 
сопствените градежни парцели, со почитување на потребен број паркинг места дадени во 
табеларниот преглед, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање 
 НАПОМЕНА: 
• Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава секој корисник во рамките на 
сопствената парцела, со почитување на потребен број на паркинг места како основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градење а во 
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  
• Објектите кои со планската документација се третираат како новоградби (особено 
објекти кои добиваат можност за доградба односно надградба) потребите од паркирање 
ќе ги решаваат во рамките на сопствената градежна парцела, но доколку нема услови за 
задоволување на потребниот број на паркинг места во рамките на градежната парцела, 
истиот може да се реализира на организирани паркинг простори, согласно Одлуката на 
Советот на Општина Охрид, за начинот на регулирање на паркирањето вон градежната 
парцела.  

Зеленило и слободни површини 

 Зелените површини во рамките на парцелата се застапени во однос кој е веќе 
дефиниран со Извод од ДУП. Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се 
постигне потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските потреби на 
парцелата.  
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

 Изработката на УП со план за парцелација е во согласност со барањата на 
инвеститорот за усогласување на градежната парцела ГП_7.1.137 со намена А 2-
домување во згради, планирана со постојниот ДУП за УЗ 7, Блок 7.1, Охрид,општина 
Охрид (со намена по ДУП -домување во станбени згради), со катастарските парцели 
сопственост на инвеститорот по границата на градежна парцела кон ГП_7.1.136 и 
ГП_7.1.138, односно од ГП_7.1.137 планирана согласно ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – Охрид се 
иззема делот од КП 10989 (нова 10989/4) која КП целосно влегува во ГП_7.1.136 (со 
намена по ДУП -домување во станбени куќи), исто така од ГП_7.1.137 се иззема делот од 
КП 11013 (нова 11013/2) која целосно влегува во ГП_7.1.138 (со намена по ДУП-домување 
во станбени згради) согласно предлог УП-то, со што се избегнува мешањето на различни 
сопствености во една градежна парцела. Со оваа измена сопственоста на земјиштето на 
ГП_7.1.137 се чисти од катастарски парцели со туѓи сопствености и градежната парцела 
останува на еден сопственик. Ободните граници на градежните парцели се задржуваат по 
границите од планираните градежни парцели ГП_7.1.136, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 по ДУП 
за УЗ 7, Блок 7.1, Охрид, а кои се во согласност со намената дадена во Изводот од ДУП за 
УЗ 7, Блок 7.1 Охрид кој се однесува на конкретните катастарски парцели и во согласност 
со законските рамки дадени во важечките позитивни законски и подзаконски акти кои ја 
регулираат оваа област. 
 Согласно ДУП за УЗ 7, Блок 7.1, Охрид, ГП_7.1.137 со намена А2-домување во 
станбени згради, се формира на КП 10988/1, КП 10988/2, КП 11022/26, КП 11022/27, КП 
11013/2 и КП 10989/4, ГП_7.1.136 со намена А1-домување во станбени куќи, се формира 
на КП 10989/1, додека ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во станбени згради се 
формира на КП 11022/22, КП 11022/23 и КП 11013/1. 
Координати на прекшните точки кои го формираат проектниот опфат: 

Y=7483902.2000  Х=4552918.1600 
Y=7483903.0276  Х=4552919.6804 
Y=7483907.6236  Х=4552920.8189 
Y=7483911.9813  Х=4552936.3047 
Y=7483915.1334  Х=4552935.3489 
Y=7483914.1800  Х=4552932.1300 
Y=7483911.2700  Х=4552923.8800 
Y=7483911.2096  Х=4552923.6321 
Y=7483915.1332  Х=4552922.3601 
Y=7483922.0200  Х=4552905.0900 
Y=7483919.3400  Х=4552903.1000 
Y=7483915.7000  Х=4552902.0300 
Y=7483906.2600  Х=4552899.6900 
Y=7483905.1876  Х=4552899.7312 
Y=7483905.3700  Х=4552898.2400 
Y=7483905.1600  Х=4552895.4400 
Y=7483904.8377  Х=4552891.2317 
Y=7483903.5183  Х=4552891.1593 
Y=7483903.2400  Х=4552891.3000 
Y=7483900.3800  Х=4552892.1400 
Y=7483898.3000  Х=4552885.4500 
Y=7483902.8500  Х=4552884.0400 
Y=7483902.3700  Х=4552874.9300 
Y=7483902.2000  Х=4552872.0500 
Y=7483898.9500  Х=4552861.6200 
Y=7483896.1200  Х=4552862.4700 
Y=7483891.9600  Х=4552863.7100 
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Y=7483891.3700  Х=4552863.8900 
Y=7483887.0300  Х=4552849.4100 
Y=7483879.5100  Х=4552851.7300 
Y=7483868.3912  Х=4552855.1536 
Y=7483867.6000  Х=4552856.5800 
Y=7483867.5500  Х=4552856.6700 
Y=7483865.5900  Х=4552857.2700 
Y=7483865.6900  Х=4552857.7100 
Y=7483878.2400  Х=4552901.6200 
Y=7483880.0000  Х=4552902.5500 
Y=7483884.2600  Х=4552901.2600 
Y=7483884.6000  Х=4552902.3500 
Y=7483885.2200  Х=4552904.5800 
Y=7483885.2884  Х=4552904.8153 
Y=7483886.9849  Х=4552910.6524 
Y=7483888.8200  Х=4552915.3200 
Y=7483891.2900  Х=4552922.0300 
Y=7483899.0700  Х=4552919.2500 

Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 2042.88м2 (2042.00 м2 според 
Геодетски елаборат). 
 

 
Новоформираните градежни парцели, согласно предлог УП-то би се формирале на 

следниве катастарски парцели: 
- ГП_7.1.136 со површина од 361.81м2, се формирана на КП 10989/1 и нова КП 10989/4 со 
намена со намена А1- домување во куќи 
- ГП_7.1.137 со површина од 402.68 м2, се формирана на КП 10988/1, 10988/2, 10988/3, 
10988/4, 11022/26, 11022/27, КО Охрид 2 со намена А2- домување во згради. 
- ГП_7.1.138 со површина од 1278.44м2 со намена А2 – домување во згради, се формира 
од КП 11013/1, 11022/22 , КП 11022/23 и нова КП 11013/2, КО Охрид 2 
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработува врз основа на 
членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20, 
111/23), односно со изработката на овој на Урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 
со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – Охрид, општина Охрид, 
границите на градежните парцели треба да се усогласат со фактичката состојба према 
катастарските парцели, при што не се дозволени измени на останатите параметри 
утврдени со урбанистички план. 
 Општите и посебните услови за изградба и користење на земјиштето и градбите за 
секоја урбанистичка единица за планирање, се дел од условите од важечкиот: 
-ДУП ЗА УЗ 7, Блок 7.1 - Охрид, донесен со одлука бр. 07-8141/18 од 25.12.2013г. 
 Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на ДУП ЗА УЗ 7, Блок 7.1 - Охрид, 
согласно со одредбите на Законот за Просторно и урбанистичко планирање и 
методологијата за изготвување на просторните и урбанистички планови, дефинирани се 
ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ. 
 Врз основа на важечките законски и подзаконски акти, врз кои се изработува овој 
УП со план за парцелација, ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА И КОРИСТЕЊЕ 
НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА СКОЈА УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ, 
во целост се преземени од Изводот за ДУП ЗА УЗ 7, Блок 7.1 - Охрид, и истите се 
составен дел на посебните услови на овој УП со план за парцелација.  
Oпштите услови зa градење ce дел од ДУП ЗА УЗ 7, Блок 7.1 - Охрид, co чија помош 
надлежните cлyжби изготвуваaт извод од планот cо услови зa ллaнирање нa традбите во 
рамките нa опфатот на овоj план a coтлacнo закoнот за просторно и урбанистичко 
планирaњe (Cл.весник на PМ бp. 51/05, 137/07, 91/2009, 124/10, 18/11 53/1. пречистен 
тeкст 60/111), и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото планиpање 
(Cлyжбен весник нa PМ бp. 63/11). 

I. OПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБA И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМJИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 

Параметрите  за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Планот и имаат правно дејство само врз градителската активност, која ќе следи по 
стапување на сила  на ДУП за Урбана заедница 7, Блок 7.1  во  Охрид.  
Објектите евидентирани на ажурирана геодетска подлога во документационата основа, 
изградени или во градба со валидна техничка документација, според условите од 
предходниот ДУП, односно важечките  подзаконски акти имаат легален статус во обем и 
облик во кој се изградени согласно одобрението за градба што го имаат стекнато. 
Со параметрите се уредуваат условите за градба на просторот во рамките на утврдената 
граница на опфатот, освен во случаи каде што со посебни одредби не е одредено 
поинаку. Тие се основа при утврдување и издавање на урбанистичко-архитектонски 
услови за градба. 
Сите нумерички податоци во графичките прилози се ориентациони (графички очитани).  
Стварните нумерички податоци ќе се добијат од РГУ во Охрид при изработка на 
Урбанистичкиот проект поединечно за секоја локација. 
 
Општи параметри за спроведување на планот  
Регулаторна линија  
Регулаторна линија представуваат: регулациона линија и граница на градежна парцела 
Регулационата линија го разграничува градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште за поединечна употреба. Вертикалната рамнина на која лежи оваа 
линија го разграничува тој простор над котата на теренот и под котата на теренот. Оваа 
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линија во овој план е означена со посебна линија во посебна боја - зелена со посебна 
дебелина (0,75) и го дефинира едниот крај од профилот на секоја поединечна улица. 
Граница на градежна парцела е линија која го разграничува просторот на градежното 
земјиште на различни носители на право на градење. Вертикалната површина на која 
лежи оваа линија е всушност површината која го ограничува правото на градба над 
површината на земјата и под површината на земјата, на секој поединечен носител на 
право на градба. Еден поединечен носител на право на градба може да представува едно 
или повеќе физички или правни лица. 
Границите на градежните парцели се дадени во овој план во посебна боја - зелена 
(различна од бојата на регулационата линија) и со посебна дебелина (0,5). 
Секоја поединечна градежна парцела е нумерирана со трочлена номенклатура (една 
кирилична буква и две арапски бројки).  
 
Градежна линија    
Градежната линија ја одредува границата на површината за изградба. Градежната линија 
преставува пресек на вертикална рамнина со рамнината на теренот и го дефинира 
просторот за изградба од нивелетата на партерот до дозволената висина на градба. Оваа 
линија е дефинирана со црна боја и дебелина од 0,5. 
Отстапувањата од градежната линија се дефинирани во член 36 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр 
78/07,140/07,12/09 и 93/09) 
За објекти кои се изградени согласно валидни одобренија и кои со овој план не се 
третирани како објекти на кои се можни градежни интервенции (доградба , надградба или 
реконструкција) , користена е "информативна црна линија" со дебелина 0,3. 
 
Дозволена максимална висина за градба  
Максимална височина за градба во овој план е изразена како вертикално растојание 
помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата. 
Максималната височина е изразена во должни метри и тоа за секој поединечен објект и ја 
носи ознаката "В". 
Горниот венец е секогаш во вертикална рамнина со градежната линија, а отстапување е 
можно во рамките на фасадната пластика согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. 
При одредувањето на максималните височини за градење, максимално е почитуван член 
44, ставовите 3, 5 и 6, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 12/09 и 93/09) 
 
Површина за градба   
Површината за градба е дефинирана со границите на градежните линии дадени со 
планот во зависност од намената на објектот. 
Дозволени пречекорувања од градежната линија, дефинирани се во член 36 и 40 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
78/06, 140/07,12/09 и 93/09) 
Во една градежна парцела има една површина за градење. 
 
Коефициент на искористување и процент на изграденост  
Коефициент на искористување на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени спратови на 
градбата; и вкупната површина на градежното земјиште. 
Процент на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу бруто 
површината на земјиштето под градба, сметано во приземната плоча и површината на 
градежното земјиште. Процентот на  
изграденост на земјиштето всушност ја покажува густината на изграденост. 
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Процентот на искористеност на земјиштето е даден во табреларниот преглед и тоа за 
секоја градежна парцела поединечно. 
Процентот на изграденост е дефиниран во зависност од типот на објектот, согласно член 
4 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(Сл.весник на 
РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09) 
 
Обележување на урбани модули и објекти  
Единиците на градежно земјиште во урбанистичките планови се обележуваат со трочлена 
номенклатура, градежната парцела,блоковите и урбаната единица(заедница) се означени 
со арапски цифри. (образложување е дадено при описот и образложението на планското 
решение во планската документација во под точка бр.6.1 -,,поделба и нумерација на 
блокови,,. Обележувањето на урбаните модули и објекти во планот се во согласност со 
ознаките користени во Генералниот урбанистички план на  Охрид. 
 
Фасади 
Покрај условите кои произлегуваат од дозволените граници за изградба, во компонирање 
на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со соседните 
објекти со композициски линии на соседите, но сепак со максимално почитување на 
персоналноста на објектите и креативноста на архитектот, став 6,член 44 (Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 
140/07,12/09 и 93/09) 
Посебно да се обрне внимание на употребата на соодветни материјали за фасадите, кои 
ќе го респектираат и ќе се надоврзат на архитектурата на амбиентот. 
 
Кровови 
Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект. Кровот треба да се изведе со пад не поголем од 35 
степени и завршна обработка со стандардни покривачи. 
Височината на слемето во секој случај несмее да е поголема  
од 4,50 м во однос на котата на завршниот венец. 
Во овие рамки е дозволено користење на подпокривен корисен простор но не повеќе од 
еден етаж. И овој простор влегува во површината за пресметување на "коефициент на 
искористеност на земјиштето". 
 
Партер 
Во партерното уредување да се применува природен материјал и да се изработи 
урбанистички проект, согласно член 138 од Правилникот за проектирање на објекти (бр. 
02/02). 
 
Огради 
Максималната висина на  оградата кон улица изнесува 1,60 м, и тие по изглед и 
материјал треба да се вклопат во амбиентот на просторот. 
Бариери 
Во третманот на пешачките површини не треба да постојат пешачки бариери за движење 
на хендикепирани лица. 
 
Градителско наследство 
    Пред издавање Услови за градба на објектот, обврзно е потребно да се прибави 
мислење од Заводот за заштита на спомениците на културата доколку во близина на 
објектот се наоѓа културно историски споменик. 
   При градење на објектот , односно при вршење на земјани работи, доколку се наиде на 
артефакти со потенцијален значај од аспект на културно историското наследство , 
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задолжително да се прекине со работа , да се извести надлежниот завод за заштита на 
споменици и да се чекаат инструкции за понатамошно делување од нивна страна. 
• Напомена:  За нормално функционирање на објектите на СВР Охрид кои според  
ДУП за УЗ7, Блок 7.1, Охрид се планирани во ГП 7.1.166 на КП бр.13582,  како и објектите 
на Противпожарната единица - Охрид планирани во ГП 7.1.167 на КП бр.13583, врската 
на бул.,,Македонски Просветители,, (во планот ул.,,Борис Кидрич,,)  со ул.,,7ми Ноември,, 
како и со бул.,,Туристичка,, останува се до дислокација на гореспоменатите објекти на 
други локации. 
 
• Напомена: Потребата за паркирање ќе ја решава секој корисник во рамките на 
сопствената град.парцела со почитување на потр.бр.на паркинг места како основен услов 
за изградба до мах.дозв.висина и површина за градење,а во согласност со Правилникот 
за стандарди и  нормативи (Сл. Весник на РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09).  
  Со оглед на специфичните услови на градбите,како и високото ниво на подземни 
води ,кога паркирањето не може да се обезбеди во рамки на горенаведените услови 
истото ќе се решава на јавен паркинг простор врз основа на Одлука донесена од Советот 
на Општина Охрид. 
 

II. ПOCEБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОJ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМJИШТЕ И ГРАДБИТЕ ЗА СЕКОЈА УРБАНИСТИЧКА 
ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

Градежна пapцeлa 7.1.136 ...станбена куќа 

Класа на намена : А1–домување во куќи, Вмах.=10.2м, катност П+2+Пк, мах.висина на 
кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плача В= 0-0.15м во однос на нивелетата на 
пристапната сообраќајница, 
Зеленило: Просторот надвор од површината за градење партерно да се уреди и озелени 
со парковско зеленило. 
Паркирање: Колскиот пристап до градежните парцели ќе биде реализиран од 
секундарната мрежа на улици во согласност со чл.63 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09). 
Колскиот пристап за ГП бр.7.1.136 е предвиден од ул.,,Бекир Алириза со ознака ,,Ст4,,.  
Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај потребата за 
паркирање ќе се решава во рамките на сопствената градежната парцела, односно во 
подрумските делови на објектот, преку изградена пристапна рампа, или опремена со 
атестиран и верифициран систем за паркирање(платформа), со почитување на условот 
за потребен број на паркинг места, како основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина на градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 
определи согласно чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 12/09 и 93/09). 
Кога паркирањето се решава со подземни паркинзи со пристап планиран со рампа 
подолжниот наклон,широчината и радиусот на рампата ќе бидат решени согласно член 58 
од Правилникот. 
Начинот на паркирањето ќе се реши-докаже со изработка на Основен проект за објектот, 
а во целост почитувајќи ги спомнатите членови од правилникот.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи 
на намени во (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09), но не повеќе од 40% од 
површината на основната намена. 
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Градежна пapцeлa 7.1.137  

Класа на намена :А2–домување во згради, катност П+3+Пк, Вмах.=13.5м, мах.висина на 
кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плача В= 0-0.15м во однос на нивелетата на 
пристапната сообраќајница, 
Зеленило: Просторот надвор од површината за градење партерно да се уреди и озелени 
со парковско зеленило. 
Паркирање: Колскиот пристап до градежните парцели ќе биде реализиран од 
секундарната мрежа на улици во согласност со чл.63 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09). 
Колскиот пристап за ГП бр.20 е предвиден од кракот на ул.,,Бекир Алириза со ознака 
,,Пр7,,.  
Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај потребата за 
паркирање ќе се решава во рамките на сопствената градежната парцела, односно во 
подрумските делови на објектот, преку изградена пристапна рампа, или опремена со 
атестиран и верифициран систем за паркирање(платформа), со почитување на условот 
за потребен број на паркинг места како основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина на градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 
определи согласно чл.59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07, 12/09 и 93/09). 
Кога паркирањето се решава со подземни паркинзи со пристап планиран со рампа 
подолжниот наклон,широчината и радиусот на рампата ќе бидат решени согласно член 58 
од Правилникот. 
Начинот на паркирањето ќе се реши-докаже со изработка на Основен проект за објектот 
,а во целост почитувајќи ги спомнатите членови од правилникот.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи 
на намени во (Сл.весник на РМ бр. 78/06, 140/07,12/09 и 93/09), но не повеќе од 40% од 
површината на основната намена. 
 

Градежнa пapцeлa 7.1.138 

Класа на намена : А2-домување во згради 
Постоен објект, дозволени се: реконструкција и адаптација на објектите, прикажани со ИЛ 
(информативна линија)  во графичкиот дел на планската документација. 
 

6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Според важечкиот ДУП за УЗ 7, Блок 7.1, Охрид 
Градежна парцела ГП_7.1.136 на КП 10989/1 КО Oхрид 2 
Намена на парцелата: А1-домување во станбени куќи  
Површина на градежна парцела .................................................... П = 358.37м2 
Површина за градба......................................................................... П = 81.98 м2  
Бруто развиена површина ………...................................................… П= 327.92м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+2+Пк 
Максимална височина во метри ................................................................ 10.20м 
Потребен број на паркинг места …………………..................…………….............3 
 
Градежна парцела ГП_7.1.137 на КП 10988/1, 10988/2, 10988/3, 10988/4, 11013/2, 
11022/26, 11022/27  и КП 10989/4, КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради  
Површина на градежна парцела .................................................... П = 408.44м2 
Површина за градба......................................................................... П = 210.39м2  
Бруто развиена површина …..............................................……… П = 1051.95м2  
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Максимална височина во број на катови................................................. П+3+Пк 
Максимална височина во метри ................................................................. 13.5м 
Потребен број на паркинг места ………….......................………………............ 21 
 
Градежна парцела ГП_7.1.138 на КП 11013/1, 11022/22 и КП 11022/23  КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2-домување во станбени згради  
Површина на градежна парцела .................................................... П = 1276.07м2 
Површина за градба......................................................................... П = 695.46м2  
Бруто развиена површина …..............................................……… постоечки објект  
Максимална височина во број на катови...................................... постоечки објект 
Максимална височина во метри ................................................... постоечки објект 
Потребен број на паркинг места ………….......................………………............ -- 
 
 
Според УП - Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
Градежна парцела ГП_7.1.136 на КП 10989/1 и нова КП 10989/4 КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А1- домување во куќи 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 361.80м2 
Површина за градба......................................................................... П = 81.98м2  
Бруто развиена површина …….................................................…… П= 327.92м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+2+Пк 
Максимална височина во метри ............................................................... 10.20м 
Потребен број на паркинг места ……………………..................………….. по ДУП 
 
Градежна парцела ГП_7.1.137 на КП 10988/1, 10988/2, 10988/3, 10988/4,  
11022/26, 11022/27, КО Охрид 2  
Намена на парцелата: А2- домување во згради 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 402.65м2 
Површина за градба......................................................................... П = 210.39м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………. П = 1051.95м2  
Максимална височина во број на катови................................................. П+3+Пк 
Максимална височина во метри ................................................................. 13.5м 
Потребен број на паркинг места …………………………….……………… по ДУП 
 
Градежна парцела ГП_7.1.138 на КП 11013/1, 11022/22 , КП 11022/23 и нова КП 11013/2   
КО Охрид 2 
Намена на парцелата: А2- домување во згради 
Површина на градежна парцела .................................................... П = 1278.43м2 
Површина за градба......................................................................... П = 695.46м2  
Бруто развиена површина …………………………………..………. постоечки објект  
Максимална височина во број на катови....................................... постоечки објект 
Максимална височина во метри ..................................................... постоечки објект 
Потребен број на паркинг места …………………………….………………….. по ДУП 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УП со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во 
куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 

Охрид, општина Охрид 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

__________________________________________________________________________________   
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. “Илинденска” бр.4,Гостивар,e-mail: pologproekt@gmail.com 

  18 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ТАБЕЛА 

 

 
 

7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и физички лица е да 

обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 

остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ 

број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 

42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ 

број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 

39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 

Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 

Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 

51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон 

сила, а се применува Законот за управување со отпадот („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на 

Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 
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1 ГП_7.1.136 КП 10989/1  КО Oхрид 2
 А1 станбена куќа 358.37 81.98 327.92 0.15 10.2 П+2+ПК сампстпен 3 вп ГП Б1, В1/ 10% 22.88

2 ГП_7.1.137

КП 10988/1, 10988/2, 

10988/3, 10988/4, 

11013/2, 11022/26, 

11022/27  и КП 10989/4, 

КО Охрид 2

А2 станбена зграда 408.44 210.39 1051.95 0.15 13.5 П+3+ПК низа 21 вп ГП Б1,Б2,Б4,В3,В4/ 40% 51.51

3 ГП_7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 и 

КП 11022/23  

КО Охрид 2
А2 станбена зграда 1276.07 695.46

2042.88 987.83

1 ГП_7.1.136

КП 10989/1 и нпва КП 

10989/4  

КО Охрид 2
А1 дпмуваое вп куќи 361.8 81.98 327.92 0.15 10.2 П+2+ПК сампстпен 3 вп ГП Б1, В1/ 10% 22.66

2 ГП_7.1.137

КП 10988/1, 10988/2, 

10988/3, 10988/4, 

11022/26, 11022/27, 

КО Охрид 2

А1 дпмуваое вп згради 402.65 210.39 1051.95 0.15 13.5 П+3+ПК низа 21 вп ГП Б1,Б2,Б4,В3,В4/ 40% 52.25

3 ГП_7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 , 

КП 11022/23 и нпва КП 

11013/2  

КО Охрид 2

А1 дпмуваое вп згради 1278.43 695.46

2042.88 987.83

ПО ИЗВОД ОД ДУП УЗ 7, БЛОК 7.1, ОХРИД - ОПШТИНА ОХРИД

ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВКУПНО:

ВКУПНО:

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 2042.88 m2 (сппред гепдетски елабпрат 2042)

ппстпечки пбјект

ппстпечки пбјект
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- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 

број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 

- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 4/98, 

19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за водите („Службен 

весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/21); 

- Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 

опасни материи („Службен весник на Република Македонија“ број 32/11 и 145/13) е 

вон сила, а се применува единствено Правилникот за мерките за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 231/20); 

- Закон за одбрана („Службен весник на Република Македонија“ брoj 42/2001, 

5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ брoj 42/20); 

- Закон за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ 

брoj 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на Република 

Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); 

- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) и 

Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ 

број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за класификација на 

површинските води („Службен весник на Република Македонија“ број 99/16, 246/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

 - Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23). 

7.1. Мерки за заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на 

поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 

критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 

постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на РМ 

бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на постапка за оценка 

на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од оценка на 

влијанието врз животната средина ја донесува органот на државна управа 

надлежен за работите од областа на животната средина. 

- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на природата, 

правните и физичките лица кои вршат дејности или активности кои не спаѓаат во 
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проектите за кои се спроведува постапка за оценка на влијанието врз животната 

средина се должни да изготват Елаборат за заштита на влијанието врз животната 

средина, со цел да се оцени влијанието на дејностите или активностите врз 

животната средина, пред да започнат со спроведување на проектот и истиот да го 

достават до органот надлежен за одобрување на проектот. 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 

најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 

влијанија на отпадот врз животната средина и животот и здравјето на луѓето. 

- Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 

амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 

Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 

животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита на 

природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 

воспоставување на природната средина. 

 Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на биолошката разновидност, 

заштитата на пределската разновидност и заштитата на природното наследство. 

Притоа, со реализацијата на УП со план за парцелација на конкретниот проектен 

опфат не се загрозуваат природни реткости, така што не е потребно да се 

преземат мерки за заштита согласно Законот за заштита на природата (Сл. Весник 

на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 

146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/21).  

7.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот не влегува во 

граници на заштитени подрачја утврдени со закон, меѓутоа предметниот проектен 

опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно наследство на 

Охридскиот регион (УНЕСКО) за кој е донесен “План за управување со 

светското природно и културно наследство на Охридскиот регион со акциски 

план (2020-2029), (Службен весник на РСМ бр.45/2020)” и истото се уредува со 

Закон за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 

регион (Сл.весник на РМ бр.75/10). Управувањето на овој регион се остварува со 

спречување на активности кои негативно влијаат врз исклучителните вредности на 

природното наследство на Охридскиот регион. 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот се наоѓа во III-б 

заштитна зона. Третата зона е простор со поретка концентрација на културно 

наследство. Во оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување 

кон основните начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се 

применува мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување состојба 

која ќе ги подобри условите за живеење и работа. При уредување на просторот 

прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на нови градби со 
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почитување на амбиенталните карактеристики на целината, традиционалните 

форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. 

За поединечно заштитените добра и амбиенталните градби кои се наоѓаат во 

втората и третата зона од градските агломерации се предвидуват повеќе 

активности 

Mерки за заштита во II и III заштитна зона: 

- зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно заштитените 

добра и така и на амбиенталните објекти; 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 

спроведување 

- не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 

поединечните заштитени и амбиентални добра. мерки како конзервација, 

реставрација, санација и сл.; 

Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат специфични 

аспекти со кои ќе бидат испочитувани културните вредности и традиции на 

историската област, како и условите на постојните структури. Во таа смисла, се 

забранува окрупнување, односно создавање вештачка комбинација на 

неколку парцели за да се изгради голема градба. 

Новите градби треба да имаат: 

- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните 

градби доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални 

вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 

целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 

просторот каде се градат; 

- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 

пропорциите. 

Во согласност со потребите за урбан развој, а со цел постигнување на наведените 

аспекти и со максимално почитување на вредностите на културното наследство 

кое тие го поседуваат, третата зона на заштита се дели на три подзони во опфатот 

на ГУП. Проектниот опфат кој е предмет на распработка на овој УП спаѓа во 

заштитна зона III-б. 

Забранети активности во заштитната зона III-б: 

● интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 

● изградба на објекти повисоки од П + 5 ката и поголем процент на изграденост од 

50%; 
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● други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 

исклучителната вредност. 

Целта на планирањето на заштитата, особено кога се работи за регион кој е 

светско наследство, е да се даде приоритет на зачувувањето на постојните 

историски градби со нивниот контекст. Новите градби се потребни за 

воспоставување функционален и архитектонски континуитет и треба да го изразат 

духот на денешницата со дизајн темелен на јасна и системска анализа на 

историската морфологија на постојните урбани градби и нивната функција. 

Во контекст на урбаното планирање, ревитализацијата може да се користи за 

подобрување на општествените и економските активности на делот од културно-

историското подрачје на градот, кој го изгубил своето оригинално функционално 

живеење. Тоа ќе се постигне со преземање активности 

(конзервација/реставрација) кои ќе овозможат враќање на вредностите на тоа 

градителското наследство и на урбаните простори кои почнале да го губат своето 

значење. Користењето на ревитализираното културно наследство ќе биде во 

согласност со мерките на заштита, односно нема да се дозволи намена која 

дополнително ќе влијае на нарушување на интегритетот на наследството. Токму 

затоа, целта на ревитализацијата во овие простори ќе биде воспоставување на 

рамнотежа меѓу заштитата и развојот. 

 При изработката на оваа проектна документација во целост се 

применети мерките за управување со светското природно наследство од 

овој Законот за управување со светското природно и културно наследство 

во Охридскиот регион (Сл.весник на РМ бр.75/10), како и мерките за 

управување предвидени со План за управување со светското природно и 

културно наследство на Охридскиот регион со акциски план (2020-2029), 

(Службен весник на РСМ бр.45/2020).  

 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки артефакти, 

односно до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 

потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно 

веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 

надлежната институција за заштита на културното наследство. 

7.3. Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на 

дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и 

спроведува Републиката односно локалната самоуправа согласно Законот за 

заштита и спасување-пречистен текст (Сл. весник на РМ бр.93/12) и Уредбата за 

начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 

уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите како и 

учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05), заради организирано 

спроведување и спасувањето, учесниците во системот донесуваат План за 

заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи. 
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 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита и 

спасување. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство (СВ 

на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа област. 

  Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 

и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 

2.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 

пропишаните мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 

атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст 

Сл. Весник на РМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа област, притоа целосно почитувајќи ги и насоките дадени со Изводот од ДУП. 

3.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 

нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 

населбите и изградбата на објектите. 

  Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на про- одност 

на сообраќајниците. 

 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 

  Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 

на опфатот за кој се однесува овој УП, а имајки ги предвид одредбите од Законот 

за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), може да се вградат 

и други мерки за заштита и спасување. 

 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи (Сл. весник на РМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да 

се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, експлозии 

и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
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7.4. Мерки за заштита од воени разорнувања 

 Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана („Службен весник 

на Република Македонија“ брoj 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 

215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 42/20), Законот 

за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04) и Законот за управување со 

кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05), проектниот опфат се наоѓа во регион со среден 

ризик од воени дејствија. Според тоа согласно Законот за заштита и спасување, 

задолжително треба да се при-менуваат мерките за заштита и спасување. Тоа 

опфаќа дека објектите кои се предвидува да се градат пред се треба да бидат 

отпорни на сеизмички дејствија. 

7.5. Заштита од природни непогоди 

 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интанзитет 

од IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко 

градење на објектите. 

 Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот 

за сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми 

попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 

може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

7.6. Мерки за спречување на бариери за лица со инвалидитет 

 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови 

се конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на 

инвалидизирани лица во рамките на проектниот опфат. 

• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки 

патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 

континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од 

најмногу 8,33 %; 

• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики 

кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се 

предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи 

се димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 

најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 

• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за 

наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. 

должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 

15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира 

одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 

• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се 

предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата 

помеѓу тротоарот и коловозот: 
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• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 

најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12). 

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот 

на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 

 

Гостивар, Изработил:  

септември 2023 год.                        Валентина Попоска, диа 

 

 __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УП со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во 
куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 

Охрид, општина Охрид 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

__________________________________________________________________________________   
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. “Илинденска” бр.4,Гостивар,e-mail: pologproekt@gmail.com 

  26 

 

8. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Геодетски елаборат 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул.Партизанска бр.1а  
тел.046 254 100 / email: geopraktika@yahoo.com 

 
Трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А  ДО О  –  О хр и д   

Бр.0832-167/13 
 

18.04.2023 год. 
Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Геодетски елаборат 
 

за геодетски работи за посебни намени 
 
 

за Нумерички податоци за градежните парцели 7.1.137, 7.1.136 и 
7.1.138 кои се формираат на кп.бр.10988/1 и други, како и за дел од 

пристапот ПР2 од кп.бр.10988/3, сите во КО.Охрид 2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Трговско друштво за геодетски работи  
 Г Е О ПР А К Т И К А  –  О х ри д         
 

                   Заверил:                           МП                                                          
 
                                                                              

  Овластен геодет: 
           дипл.геод.инг. Вангел Ковачески 

mailto:geopraktika@yahoo.com
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Содржина 
 
 
 

 
1. Технички извештај. 
2. Список на координати. 
3. Скица на споредување. 
4. Имотен лист. 
5. Список на индикации за формирање на градежнa парцелa. 

 
 
 
ПРИЛОЗИ: 
 

6. Потврда Makedit 
7. Доказ за платен надоместок према АКН. 
8. Издадените податоци. 
9. Извод од ДУП. 
10. Овластување. 
11. Решение за продолжување на овластување. 
12. Лиценца. 
13. Теренски податоци. 
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Технички извештај 
 
 
 

По основ на доставеното барање бр.0832-167/1 од 24.03.2023год., до Овластеното 
друштво за геодетски работи ТД Геопрактика – Охрид изработен е геодетски елаборат 
каде што е опишана состојбата за градежните парцерли 7.1.137. 7.1.136 и 7.1.138 кои се 
формираат на кп.бр.10988/1 и други во КО.Охрид 2, согласно доставениот извод од 
ДУП. 

 
 
А. Состојба во кат.евиденција за предметниот простор 
 
Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција за КО.Охрид 2 

предметните парцели сe запишана како: 
 

 Кп.бр.10988/1 со вк. површина од ∑П=294м2, од кои гз-гиз со П=143м2 , гз-
зпз.1 со П=129м2 и гз-зпз.2 со П=22м 2 и Кп.бр.10988/4 како гз-гиз со П=2м2 
и двете запишани во ил.бр.100472. 

 

 Кп.бр.10988/2 со П=4м2 и Кп.бр.10988/3 со П=44м2 и двете како гз-гнз 
запишани во ил.бр.13997. 

 

 Кп.бр.11013 со П=841м2, како зпз.1 запишана во ил.бр.7533. 
 

 Кп.бр.11022/22 со П=156м2, како гз-гнз запишана во ил.бр.103109. 
 

 Кп.бр.11022/23 со П=304м2, како гз-гнз запишана во ил.бр.103110. 
 

 Кп.бр.11022/26 со П=21м 2 и Кп.бр.11022/27 со П=71м2 и двете како гз-гнз 
запишани во ил.бр.136640. 

 

 Кп.бр.10989 со вк. површина од ∑П=529м2, од кои гз-гиз со П=380м2 , гз-
зпз.1 со П=125м2 гз-зпз.2 со П=14м2 и гз-зпз.3 со П=10м2, запишана во 
ил.бр.12438. 

 
 
Б. Начин и метода 
 
Состојбата на предметниот простор утврдена е врз основа на извршеното 

споредување на податоците од кат.евиденција и изводот од ДУП бр.20-4861/2 од 
29.03.2023год., за ДУП за УЗ 7, урбан блок 7.1 – Охрид – Општина Охрид донесен со 
одлука бр.07-8141/18 од 25.12.2013г. 

Снимањето на фактичката состојба на предметниот простор  на катастарската 
парцела извршено е со помош на геодетскиот инструмент GPS – STONEX, и истата е 
опишана во геодетскиот елаборат за АГП 0832-166/2023 кој е составен дел од 
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потребната документација во постапката за ажурирање на граничните линии на 
градежните парцели. 

 
 
В. Состојба на предметниот простор според ДУП 
 

 
В.1 Градежна парцела ГП.7.1.136  

 

Има вк.површина од ∑П=358м2, ја чини: 
 

Нова кп.бр.10989/1 со вк. површина од ∑П=358м2, од кои гз-гиз со 
П=334м2 , гз-зпз.1 со П=3м2, гз-зпз.2 со П=11м2 и гз-зпз.3 со П=10м2 

 

Според ДУП намената на градба: А1-домување во стамбени куќи. 
 

 
 

В.2 Градежна парцела ГП.7.1.137  
 

Има вк.површина од ∑П=408м2, ја чинат: 
 

 Кп.бр.10988/1 во нова состојба со вк.површина од ∑П=292м2, од кои гз-гиз 
со П=141м2 , гз-зпз.1 со П=129м2 и гз-зпз.2 со П=22м2, 

Катастарски формирана кп.бр.10988/2 како гз-гнз со П=4м2. 
Катастарски формирана кп.бр.11022/26 како гз-гнз со П=21м2. 
Катастарски формирана кп.бр.11022/27 како гз-гнз со П=71м2. 
 Нова кп.бр.11013/2 како зпз 1 со П=3м2. 
 Кп.бр.10988/3 во нова состојба како гз-гнз со П=13м2. 
 Кп.бр.10988/4 во нова состојба како гз-гиз со П=1м2. 
 Нова кп.бр.10989/4 како гз-гиз со П=3м2. 

 

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради. 
 
 

В.3 Градежна парцела ГП.7.1.138  
 

Има вк.површина од ∑П=1276м2. 
 

Катастарски формирана кп.бр.11022/22 како гз-гнз со П=156м2. 
Катастарски формирана кп.бр.11022/23 како гз-гнз со П=304м2. 
 Нова кп.бр.11013/1 како гз-зпз 1 со П=816м2. 

 

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради. 
 

 
 

В.4 Дел од планираната пристапна улица – дел од кп.бр.10988/3  
 

Има вк.површина од П=31м2. 
 

 Нова кп.бр.10988/7 како гз-гнз со П=31м2. 
 

Според ДУП намената е: пристапна улица, пристапи ПР2 – крак на хоризонт.дел 
на ул.Б.Кидрич 
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Забелешки: 

 
 

1. Геодетскиот елаборат е дел од потребната документација во постапката за 
ажурирање на граничните линии на градежните парцели, за која е изработан и 
геодетски елаборат за АГП бр.0832-166/2023. Со оглед на тоа ф-чката сстојба е 
целосно содржана во истиот. 
 

2. Странката изјави потреба од опишување на делот од кп.бр.10988/3 од 
ил.бр.13997 кој учествува и во формирање на пристапна улица, пристапи ПР2 – 
крак на хоризонт.дел на ул.Б.Кидрич, за потребите од регулирање на имотно 
правните односи. 
 

3. Во листовите Г од ил.бр.7533 и 12438 има запишано права предвидени согласно 
закон  
 

4. Не е исклученo да се појават разлики за ±1м2 во вредностите за површините на 
новопредложените состојби кои ќе се запишат во АКН. Ова може да се јави 
како последица на користењето на софтверскиот пакет Makedit. 

 

5. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот 
е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-82/2023. 

 
 
 

 Во Охрид                             Изготвил: 
18.04.2023                       дипл.геод.инж.Вангел Ковачески 



Ti Y X
1 7483885.54 4552907.11
2 7483887.00 4552910.70
3 7483885.91 4552906.94
4 7483885.29 4552904.82
5 7483885.22 4552904.58
6 7483893.73 4552899.57
7 7483894.89 4552899.22
8 7483903.24 4552891.30
9 7483903.52 4552891.16
10 7483904.84 4552891.23
11 7483905.37 4552898.24
12 7483905.19 4552899.73
13 7483904.31 4552906.87
14 7483903.20 4552912.34
15 7483902.20 4552918.16
16 7483903.03 4552919.68
17 7483907.62 4552920.82
18 7483908.03 4552922.27
19 7483910.03 4552929.37
20 7483911.07 4552933.05
21 7483911.98 4552936.30
22 7483915.13 4552935.34
23 7483911.27 4552923.88
24 7483911.23 4552923.62
25 7483915.13 4552922.36

изготвил:

Овластено трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид
ул. Партизанска бр.1а

тел.046 254 100 / моб.075 45 45 75.  075 43 98 27

Список на  координати на ново одредени детални точки

  Во Охрид
18.04.2023 геод.инж. Јоноски Љупчо



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С К И Ц И   Н А   П Р Е М Е Р У В А Њ Е 
 

 
 
 

 
 



11022/27

11022/26

10973/2

10973/1

10970/2

10970/1

10988/3

10988/2

10988/1

11022/16

10963/4

11022/13

10985/3

10985/4

10985/2

10985/1

10986/2

10986/1

11022/20

11022/1

10992/1

10972/2

10974/4

10974/1

10998
10999

11002

1100111000

10984

10991

10971

10990

10969

11022/24

11022/23

ГП.7.1.137

7.1.136

7.1.138

7.1.140

11013/1

11013/2

11013/3

11
02

2/
22

11014

10989/1

10989/2

10989/3

10989/4

10987

10988/6
10988/5

10988/7

1

2
3

76

5
4
3

1
2

1098

11

12

13

14

15
16 17

18

19

20

21
22

23
24

25

10988/4

10988/8

el

1 1

1 1

1

2

2

2

1
1 2

1

1

1

1

2

3

1
2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

2

1

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-167
18.04.2023 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 2
кп.бр.10988/1 и други
Вид на работа :Нумерички податоци

размер 1 : 500

Изготвил:
дипл.геод.инж.Вангел Ковачески

Во Охрид
18.04.2023 год.

Гранични линии на градежни парцели  според ДУП

В.1 Градежна парцела ГП.7.1.136

Има вк.површина од ∑П=358м2, ја чини:

Нова кп.бр.10989 /1 со вк. површина од ∑П=358м 2, од кои гз-гиз со П=334м 2 , гз-зпз.1 со П= 3м2, гз-зпз.2 со П= 11м2 и гз-зпз.3 со П=10м2

Според ДУП намената на градба: А 1-домување во стамбени куќи .

В.2 Градежна парцела ГП.7.1.137

Има вк.површина од ∑П=408м2, ја чинат:
Кп.бр.10988/1  во нова состојба со вк.површина од ∑П=292м 2, од кои гз-гиз со П=141м 2 , гз-зпз.1 со П=129м 2 и гз-зпз.2 со П=22м 2,
Катастарски формирана кп.бр.10988/2  како гз-гнз со П=4м 2.
Катастарски формирана кп.бр.11022/26  како гз-гнз со П=21м 2.
Катастарски формирана кп.бр.11022/27  како гз-гнз со П=71м 2.
Нова кп.бр.11013/2 како зпз 1 со П= 3м2.
Кп.бр.10988/3  во нова состојба како гз-гнз со П= 13м2.
Кп.бр.10988/4  во нова состојба како гз-гиз со П= 1м2.
Нова кп.бр.10989/4 како гз-гиз со П= 3м2.

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради .

В.3 Градежна парцела ГП.7.1.138

Има вк.површина од ∑П=1276м2.
Катастарски формирана кп.бр.11022/22  како гз-гнз со П=156м 2.
Катастарски формирана кп.бр.11022/23  како гз-гнз со П=304м 2.
Нова кп.бр.11013/1 како гз-зпз 1 со П= 816м2.

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради .

В.4 Дел од планираната пристапна улица - дел од кп.бр.10988/3

Има вк.површина од П= 31м2.
Нова кп.бр.10988/7  како гз-гнз со П= 31м2.

Според ДУП намената е: пристапна улица, пристапи ПР2 - крак на хоризонт.дел на ул.Б.Кидрич

В.Опис на градежните парцели и дел од пристапот ПР2



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100472  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9216/2023 од 18.04.2023 17:06:50 1105-9216/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** СЕФИДАНОСКИ ЏЕЗАИР М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 36, ОХРИД 1112-612/2014
Договор за дар ОДУ.бр.642/12

од 03.12.2012 година нотар Тана
Топалоска Охрид

1/1 02.04.2014 15:05:191

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-973/202114310988 1 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 12.08.2021СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-973/202112910988 1 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 12.08.2021СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-973/20212210988 1 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 12.08.2021СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1112-612/2014210988 4 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 02.04.2014 15:05:19СОПСТВЕНОСТгиз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 100472  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9216/2023 од 18.04.2023 17:06:50 1105-9216/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 13997  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9215/2023 од 18.04.2023 17:05:24 1105-9215/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЏЕЗАИР  СЕФИДАНОСКИ БУЛ.МАК.ПРОСВЕТИТЕЛИ 36, ОХРИД 1113-1101/2022

Решение за приватизација на
градежно земјиште по основ на
поранешна сопственост УП.бр.
25-368/2021-2 од 10.05.2022год.
на Министерство за финансии-

Управа за имотно правни работи
- Подрачно одделение за
управна постапка Охрид

1/1 04.07.2022 13:51:531

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-1101/2022410988 2 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 04.07.2022 13:51:53СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-1101/20224410988 3 М.ПРОСВЕТИТЕЛИ 04.07.2022 13:51:53СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 13997  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9215/2023 од 18.04.2023 17:05:24 1105-9215/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7533  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9214/2023 од 18.04.2023 17:03:44 1105-9214/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1121-6358/2015
исправка на грешка направена
со список а промени 223/2012

редмет бр.1126-30/20121/1 19.10.2015 14:05:221

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-382/202384111013 ГРАД 06.03.2023 14:01:41СОПСТВЕНОСТзпз 1

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7533  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9214/2023 од 18.04.2023 17:03:44 1105-9214/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

Барање за приватизација на градежно земјиште во државна сопственост

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

11013 0 1841ГРАД

Член 18 од Законот за изменување и
дополнување на Законот за приватизација и

закуп на градежно земјиште во државна
сопственост (Службен весник на РМ бр.

144/2014). 1113-382/2023 06.03.2023 14:01:41БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.26-

597 ОД 30.10.2014 ГОДИНА.
зпз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

Барање за приватизација на градежно земјиште во државна сопственост

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

11013 0 1841ГРАД

Чл.18 од Законот за измена и дополна на
Законот за приватизација и закуп на

градежно земјиште во државна сопственост
Сл.весник на РМ 144/2014

1113-382/2023 06.03.2023 14:01:41Барање за приватизација на градежно земјиште во
државна сопственост  26-2781 од 12.5.2014 годзпз

страна 2 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7533  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9214/2023 од 18.04.2023 17:03:44 1105-9214/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

Барање за приватизација на градежно земјиште во државна сопственост

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

11013 0 1841ГРАД

Чл.18 од Законот за измена и дополна на
Законот за приватизација и закуп на

градежно земјиште во државна сопственост
Сл.весник на РМ 144/2014

1113-382/2023 06.03.2023 14:01:41Барање за приватизација на градежно земјиште во
државна сопственост  26-4071/14 од 13,12.2014 годзпз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

11013 0 1841ГРАД

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ БРОЈ УП

1-10-6207 ОД 27.01.2021 ГОДИНА НА
ОПШТИНА ОХРИД

1113-382/2023 06.03.2023 14:01:41
УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА ДЕЛ ОД

БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 21 СТАВ 2 ОД
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ
зпз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 7533  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9214/2023 од 18.04.2023 17:03:44 1105-9214/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 4 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 103109  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9217/2023 од 18.04.2023 17:07:44 1105-9217/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1126-754/2017

поседовен лист бр.15226,
поседовен лист бр.19193 КО.
Охрид, Извод од ДУП бр.20-
13297/2 од 15.09.2016 г. од

Општина Охрид.

1/1 13.12.20171

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-754/201715611022 22 ГРАД 13.12.2017СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 103110  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9218/2023 од 18.04.2023 17:09:09 1105-9218/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1126-754/2017

поседовен лист бр.15226,
поседовен лист бр.19193,

поседовен лист бр.15225 КО.
Охрид, Извод од ДУП бр.20-
13297/2 од 15.09.2016 г. од

Општина Охрид.

1/1 13.12.20171

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-754/201730411022 23 ГРАД 13.12.2017СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 136640  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9219/2023 од 18.04.2023 17:11:07 1105-9219/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1126-917/2019
Постојна катастарска

евиденција - поседовен лист
број 19193, КО Охрид.

1/1 26.03.20191

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1126-917/20192111022 26 ГРАД 26.03.2019СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1126-917/20197111022 27 ГРАД 26.03.2019СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 12438  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9213/2023 од 18.04.2023 17:02:10 1105-9213/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕЛИЗАБЕТА  ПАУНКОСКА С.ОРОВНИК ББ, ОХРИД 1112-2031/2019О.бр.03/2019 УДР.бр.01/2019 од
23.04.2019 год.нотар Станка

Горичан.
1/12 23.07.2019 10:37:251

*** ЉУПЧО ЈАНКОСКИ ЕГЕЈСКА 5-3/7, ОХРИД 1112-2031/2019

Решение за приватизација на
градежно земјиште по основ на
поранешна сопственост бр.26-
844/2011 од 15.02.2012 год. на
Министерство за финансии -

Управа за имотно правни работи
- Одделение за управна

постапка Охрид

3/12 23.07.2019 10:37:252

*** МИЦКО ЈАНКОСКИ ПЕРЕ ТОШЕВ 2/2-10, ОХРИД 1112-2031/2019

Решение за приватизација на
градежно земјиште по основ на
поранешна сопственост бр.26-
844/2011 од 15.02.2012 год. на
Министерство за финансии -

Управа за имотно правни работи
- Одделение за управна

постапка Охрид

3/12 23.07.2019 10:37:253

*** НАТАША  ЈАНКОСКА-ЦОЛАНГЕЛО ТОРОНТО , КАНАДА 1112-2031/2019О.бр.03/2019 УДР.бр.01/2019 од
23.04.2019 год.нотар Станка

Горичан.
1/12 23.07.2019 10:37:254

*** НИКОЛА  ЈАНКОСКИ БЕКИР АЛИ РИЗА 17, ОХРИД 1112-2031/2019О.бр.03/2019 УДР.бр.01/2019 од
23.04.2019 год.нотар Станка

Горичан.
1/12 23.07.2019 10:37:255

*** РУСКА ПЕТРЕСКА БЕЌИР АЛИРИЗА 17, ОХРИД 1112-2031/2019

Решение за приватизација на
градежно земјиште по основ на
поранешна сопственост бр.26-
844/2011 од 15.02.2012 год. на
Министерство за финансии -

Управа за имотно правни работи
- Одделение за управна

постапка Охрид

3/12 23.07.2019 10:37:256
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 12438  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9213/2023 од 18.04.2023 17:02:10 1105-9213/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-973/202138010989 БЕКИР АЛИРИЗА 12.08.2021СОСОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-973/202112510989 БЕКИР АЛИРИЗА 12.08.2021СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-973/20211410989 БЕКИР АЛИРИЗА 12.08.2021СОСОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-973/20211010989 БЕКИР АЛИРИЗА 12.08.2021СОСОПСТВЕНОСТзпз 3

Број на
катастарска

парцела
Внатреш

на
површин
а во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/ заеднички дел

од зграда

делосновен

Г2.1.ПРАВО НА РЕАЛЕН ТОВАР
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на реален товар:
СТРУГА; КЕЈ 8-МИ НОЕМВРИ bbМЈП ПРОАКВА СТРУГА 5257352

Што треба да се даде или да се стори од страна на сопственикот на оптоварената недвижност:
MУ СЕ ЗАБРАНУВА НА ДОЛЖНИKOT ДА ЈА ОТУЃУВА И СТВАРНО-ПРАВНО ОПТОВАРУВА ГОРЕ НАВЕДЕНАТА НЕДВИЖНОСТ.

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Рок Други податоци согласно со правниот основПравен основ од кој потекнува правото
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворен
а

површин
а во м2

10989 0

Се спроведува извршување врз недвижност
на должникот Мицко Јанкоски од Охрид
опишана во Имотен лист број 12438, КО
Охрид 2 како 1/4 идеален дел од КП.бр.

10989, заради наплата на парично
побарување на доверителот МЈП ПРОАКВА

Струга.

1113-973/2021 10.08.2021 10:54:31Налог за извршување И.бр.1124/11 од 03.06.2019
година-Извршител Иван Митаноски од Охрид.
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 12438  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9213/2023 од 18.04.2023 17:02:10 1105-9213/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
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НОВА СОСТОЈБАСТАРА СОСТОЈБА

Трговско друштво за геодетски работи
       Т.Д. „ГЕОПРАКТИКА“ Охрид

КО.Охрид 2

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И  З А  К А Т А С Т А Р С К И Т Е  П А Р Ц Е Л И 
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гз-гиз 143 гз-гиз 141

гз-зпз 
1 129 гз-зпз 

1 129

гз-зпз 
2 22 гз-зпз 

2 22

10988/4 гз-гиз 2 10988/5 гз-гиз 1

10988/2 гз-гнз 4 10988/6 гз-гиз 1 ГП 140

10988/3 гз-гнз 44 10988/4 гз-гиз 1 ГП 137

ГП 137

100472

1 100472
Сефиданоски Џезаир 

бул.М.Просветители бр.36 
Охрид

Македонски 
Просветители 1/1

2

10988/1

Сефиданоски Џезаир 
бул.М.Просветители бр.36 

Охрид

Македонски 
Просветител

и
1/1

1/1

10988/1

13997
Џезаир Сефиданоски 

бул.М.Просветители бр.36 
Охрид

Македонски 
Просветители

10988/3 гз-гнз 44 10988/4 гз-гиз 1 ГП 137

3 7533 Република Македонија 11013 Град зпз 1 841 1/1 10988/8 гз-гиз 1

4 103109 Република Македонија 11022/22 Град гз-гнз 156 1/1 10988/2 гз-гнз 4 ГП 137

5 103110 Република Македонија 11022/23 Град гз-гнз 304 1/1 10988/3 гз-гнз 13 ГП 137

11022/26 гз-гнз 21 10988/7 гз-гнз 31 ПР 2

11022/27 гз-гнз 71 11013/1 зпз 1 816 ГП 138

Елизабета Паункоска 
с.Оровник бб Охрид 1/12 11013/2 зпз 1 3 ГП 137

380

Град

Македонски 
Просветител

и
1/1

1/1

гз-гиз

13997
Џезаир Сефиданоски 

бул.М.Просветители бр.36 
Охрид

6 136640 Република Северна 
Македонија Град

1/17533 Република Македонија

Љупчо Јанкоски ул.Егејска 5-
3/7 Охрид 3/12 11013/3 зпз 1 22

Мицко Јанкоски ул.Пере 
Тошев 2/2-10 Охрид

гз-зпз 
1 125 3/12 103109 Република Македонија 11022/22 Град гз-гнз 156 1/1 ГП 138

Наташа Јанкоска-Цолангело 
Торонто Канада

гз-зпз 
2 14 1/12 103110 Република Македонија 11022/23 Град гз-гнз 304 1/1 ГП 138

Никола Јанкоски ул.Бекир 
Алориа 17 Охрид 1/12 11022/26 гз-гнз 21 ГП 137

Руска Петреска ул.Беќир 
Алириза 17 Охрид 3/12 11022/27 гз-гнз 71 ГП 137

2266 Елизабета Паункоска 
с.Оровник бб Охрид гз-гиз 334 1/12

7 12438

Вкупна површина [m2]

380

гз-зпз 
3 10

10989 Бекир 
Алириза

гз-гиз

1/1136640 Република Северна 
Македонија Град

Љупчо Јанкоски ул.Егејска 5-
3/7 Охрид

гз-зпз 
1 3 3/12

гз-зпз 
2 11

гз-зпз 
3 10

Наташа Јанкоска-
Цолангело Торонто Канада гз-гиз 41 3/12

гз-зпз 
1 122

гз-зпз 
2 3

10989/3 Бекир гз-гиз 2

12438

Никола Јанкоски ул.Бекир 
Алориа 17 Охрид

Мицко Јанкоски ул.Пере 
Тошев 2/2-10 Охрид

ГП 136

10989/2

1/12

Бекир 
Алириза

3/12

10989/1 Бекир 
Алириза

10989/3 Бекир 
Алириза гз-гиз 2

10989/4 Бекир 
Алириза гз-гиз 3 ГП 137

2266Вкупна површина [m2]

Руска Петреска ул.Беќир 
Алириза 17 Охрид 3/12

Забелешки:

1. Во листовите Г 9.з од ил.бр.7533 има запишано други факти чие пребележување е предвидено со закон.

2. Во листот Г2.1 од ил.бр.12438 има запишано право на реален товар

дипл.геод.инж. Вангел Ковачески
Во Охрид
18.04.2023

Изготви:
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Трговско друштво за геодетски работи
       Т.Д. „ГЕОПРАКТИКА“ Охрид

КО.Охрид 2 страна 1
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ј

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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Точно име на правното лице седиште
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1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16

Елизабета Паункоска 1/12 с.Оровник Охрид бб

Љупчо Јанкоски 3/12 Охрид ул.Егејска 5-3/7

Мицко Јанкоски 3/12 Охрид ул.Пере Тошев 2/2-10

Наташа Јанкоска-Цолангело 
1/12

Торонто Канада

Никола Јанкоски 1/12 Охрид ул.Бекир Алориа 17 гз-зпз 2 11
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1. Градежна парцела бр.ГП.7.1.136
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1 12438 10989 1

Никола Јанкоски 1/12

Руска Петреска 3/12 Охрид ул.Беќир Алириза 17 гз-зпз 3 10

358

гз-гиз 141

гз-зпз 1 129

гз-зпз 2 22

10988 4 гз-гиз 1

2. Градежна парцела бр.ГП.7.1.137
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Вкупна површина на ГП.7.1.136  [m2]   

1 Сефиданоски Џезаир 1/1 Охрид бул.М.Просветители 36

10988 4 гз-гиз 1

10988 2 гз-гнз 4

10988 3 гз-гнз 13

3 Република Македонија 1/1 7533 11013 2 зпз 1 3

11022 26 гз-гнз 21

11022 27 гз-гнз 71

Елизабета Паункоска 1/12 с.Оровник Охрид бб

Љупчо Јанкоски 3/12 Охрид ул.Егејска 5-3/7

Мицко Јанкоски 3/12 Охрид ул.Пере Тошев 2/2-10
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136640Република С.Македонија 1/1

2 13997Џезаир Сефиданоски 1/1 Охрид бул.М.Просветители 36

Мицко Јанкоски 3/12 Охрид ул.Пере Тошев 2/2-10

Наташа Јанкоска-Цолангело 
1/12

Торонто Канада

Никола Јанкоски 1/12 Охрид ул.Бекир Алориа 17

Руска Петреска 3/12 Охрид ул.Беќир Алириза 17

408

1 Република Македонија 1/1 7533 11013 1 зпз 1 816

2 Република Македонија 1/1 103109 11022 22 гз-гнз 156

Вкупна површина на ГП.7.1.137  [m2]   
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5 12438 10989

3. Градежна парцела бр.ГП.7.1.138

3гз-гиз4

2 Република Македонија 1/1 103109 11022 22 гз-гнз 156

3 Република Македонија 1/1 103110 11022 23 гз-гнз 304

1276

31

1 Џезаир Сефиданоски 1/1 Охрид бул.М.Просветители 36

4. Дел кој учествува во формирање на пристапна улица ПР 2 - крак на хоризонт.дел на ул.Б.Кидрич
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Вкупна површина на ДЕЛ од ПРИСТАП ПР2   [m2]   

13997 10998 7 гз-гнз 31
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Забелешки:

1. Во листовите Г 9.з од ил.бр.7533 има запишано други факти чие пребележување е предвидено со закон.

2. Во листот Г2.1 од ил.бр.12438 има запишано право на реален товар
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Вкупна површина на ДЕЛ од ПРИСТАП ПР2   [m ]   

Во Охрид Изготви:
18.04.2023 дипл.геод.инж. Вангел Ковачески



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-390/3-82/2023 од 08.04.2023 08:41:25 03-390/3-82/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА 1А - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА
1А - ОХРИД на ден 08.04.2023 во 08:40:51 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
03-390/3-82/2023

ПОТВРДА

KO ОХРИД 2

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'LN2FERR', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОХРИД 2 / Парцела: 10988/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангел КоваческиМ.П.

www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5751406

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
18.04.2023

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
18.04.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
тел.046 254 100 / e-mail geopraktika@yahoo.com 

 
Трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А  ДО О  –  О хр и д   

 
Бр.0832-166/6 

 

18.04.2023 год. 
Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Геодетски елаборат 
 

за геодетски работи за посебни намени 
 

За: 
 

Ажурирана геодетска подлога за ГП.7.1.137, 7.1.136 и 7.1.138   
на просторот на кп.бр.10988/1 и други  

во КО.Охрид 2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Трговско друштво за геодетски работи  
 Г Е О ПР А К Т И К А  –  О х ри д         
 

                   Заверил:                           МП                                                  
 
                                                                              

  Овластен геодет: 
           дипл.геод.инг. Ковачески Вангел                                     

mailto:geopraktika@yahoo.com


Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул.Партизанска бр.1а 
 
 

 

 
 
 
 
 

Содржина 
 
 
 
 

 
1. Технички извештај. 
2. Список на координати на детални точки 
3. Скица на премерување. 

 
 
 
 
 
ПРИЛОЗИ: 
 

4. Доказ за платен надоместок.  
5. Издадени податоци од АКН. 
6. Извод од ДУП бр.20-11285/2 од 18.12.2020 год. 
7. Теренски податоци 

 
 
 
 
 



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
 

 
 

Технички извештај 
 
 

Врз основа на доставеното барање бр.0832-166/1 од 24.03.2023год., за 
дополнување на претходно изработениот геодетски елаборат за ажурирана 
геодетска подлога, од страна на Овластеното друштво за  геодетски работи ТД 
„Геопрактика“ - Охрид изработен е геодетски елаборат каде што се прикажани 
податоците од извршеното ажурирање на геодетските подлоги за просторот на 
градежната парцела која се формира од кп.бр.10988/1 и други, (ГП.7.1.137, 7.1.136 
и 7.1.138) во КО.Охрид 2. 

 
 
А. Начин и метода 
 

Снимањето на фактичката состојба на предметниот простор извршено е во 
претходна постапка на ден 23.12.2020 со помош на геодетскиот инструмент „GPS 
STONEX“. 

 
 
 
Б. Опис на активностите  
 

Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција и опишаниот 
простор за потребите од урбанизација, извршено е: 

 
 Евидентирање на фактичката состојба. 
 Споредување на катастарската евиденција со фактичката состојба. 
 Дополнување на содржината евидентирана во катастарската евиденција 

со фактички евидентираната состојба, и 
 Изработка на скица од премерување за предметниот простор со 

хоризонтална и вертикална претстава. 
 
 
Забелешки: 

 

1. Странкта во прилог достави извод од ДУП за предметниот простор бр.20-
4861/2 од 29.03.2023 год. 
 

2. Геодетскиот елаборат е дел од потребната документација во постапката за 
ажурирање на граничните линии на градежните парцели, за која е изработан и 
геодетски елаборат за нумерички податоци бр.0832-167/2023. 

 

3. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот 
е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-79/2023. 

 
    Во Охрид                      Изработил: 
18.04.2023год.                геод.инж.Танаскоски Николче 



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ  
ДЕТАЛНИ ТОЧКИ 

 
 
 
 

 
 



Овластено трговско друштво за геодетски работи 
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид 

ул. Партизанска бр.1а 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ  
ДЕТАЛНИ ТОЧКИ 

 
 
 
 

 
 



Ti Y X Z Ti Y X Z
1 7483879.70 4552909.32 702.00 60 7483936.08 4552842.93 700.96
2 7483905.68 4552899.33 700.82 61 7483938.77 4552843.62 700.85
3 7483897.45 4552898.05 700.88 62 7483942.95 4552843.22 700.88
4 7483896.33 4552898.32 700.98 63 7483959.05 4552839.57 700.86
5 7483905.20 4552891.12 700.67 64 7483957.17 4552840.20 700.89
6 7483905.02 4552891.17 700.68 65 7483951.93 4552841.19 700.83
7 7483901.11 4552892.35 700.66 66 7483942.79 4552872.08 701.02
8 7483905.48 4552898.34 700.71 67 7483942.76 4552873.06 701.00
9 7483906.14 4552899.36 700.79 68 7483948.56 4552873.28 701.00
10 7483906.10 4552899.78 700.77 69 7483948.79 4552872.29 701.03
11 7483905.16 4552899.77 700.72 70 7483952.76 4552872.42 701.06
12 7483896.81 4552900.70 701.13 71 7483952.75 4552873.36 701.00
13 7483876.10 4552915.33 701.99 72 7483956.76 4552873.55 701.03
14 7483878.32 4552914.47 701.87 73 7483956.80 4552872.52 701.05
15 7483883.89 4552911.68 701.94 74 7483958.83 4552872.66 701.05
16 7483885.02 4552908.32 702.17 75 7483959.10 4552873.63 701.07
17 7483908.64 4552900.50 700.50 76 7483963.74 4552887.93 701.05
18 7483913.75 4552901.76 700.55 77 7483959.83 4552877.20 701.00
19 7483918.51 4552903.44 700.65 78 7483899.26 4552872.92 700.68
20 7483921.89 4552904.97 700.84 79 7483896.69 4552864.41 700.69
21 7483919.57 4552910.62 700.73 80 7483953.34 4552874.53 701.20
22 7483915.64 4552920.61 700.73 81 7483954.88 4552879.76 701.09
23 7483914.26 4552921.60 700.73 82 7483952.25 4552880.62 701.11
24 7483911.10 4552924.05 700.81 83 7483960.62 4552889.42 701.31
25 7483895.56 4552901.06 700.74 84 7483963.30 4552888.47 701.34
26 7483894.38 4552901.46 700.69 85 7483964.96 4552892.94 701.08
27 7483928.97 4552865.76 700.81 86 7483966.49 4552892.40 701.16
28 7483930.15 4552866.47 700.82 87 7483965.49 4552889.86 701.20
29 7483931.12 4552867.77 700.86 88 7483969.92 4552888.01 701.23
30 7483934.10 4552869.92 700.92 89 7483952.88 4552839.71 701.05
31 7483937.89 4552871.03 700.98 90 7483967.54 4552834.65 701.15
32 7483944.49 4552870.32 701.05 91 7483968.86 4552837.17 701.16
33 7483954.23 4552867.21 701.08 92 7483855.08 4552703.32 701.10
34 7483960.51 4552865.26 701.12 93 7483897.82 4552860.44 700.60
35 7483973.26 4552861.06 701.08 94 7483904.54 4552872.09 700.54
36 7483972.06 4552857.00 701.13 95 7483904.99 4552877.26 700.56
37 7483967.07 4552858.66 701.15 96 7483907.18 4552871.46 700.75
38 7483955.61 4552862.55 701.18 97 7483927.98 4552865.95 700.78
39 7483948.73 4552864.85 701.15 98 7483929.96 4552867.15 700.78
40 7483943.67 4552866.27 701.05 99 7483932.13 4552872.08 700.86
41 7483938.66 4552866.74 701.06 100 7483974.39 4552862.59 701.15
42 7483935.29 4552865.83 700.97 101 7483972.56 4552858.21 701.07
43 7483933.95 4552864.27 700.96 102 7483972.99 4552854.57 701.02
44 7483904.45 4552867.75 700.53 103 7483958.97 4552831.02 700.76
45 7483903.92 4552863.31 700.52 104 7483959.30 4552831.54 700.82
46 7483904.27 4552860.92 700.50 105 7483962.54 4552835.35 700.94
47 7483903.75 4552857.40 700.54 106 7483966.82 4552833.24 701.05
48 7483901.75 4552851.82 700.53 107 7483969.19 4552841.61 700.87
49 7483899.43 4552844.89 700.51 108 7483969.30 4552837.87 701.18
50 7483898.93 4552843.85 700.52 109 7483967.84 4552839.13 701.12
51 7483897.63 4552842.44 700.50 110 7483965.70 4552840.09 701.01
52 7483891.62 4552838.91 700.44 111 7483968.31 4552838.03 701.12
53 7483893.04 4552834.61 700.46 112 7483855.08 4552703.32 701.10
54 7483898.32 4552837.07 700.56 113 7483905.54 4552871.66 700.84
55 7483903.27 4552838.87 700.67 114 7483928.45 4552865.92 700.80
56 7483908.05 4552839.13 700.64 115 7483932.14 4552872.11 700.83
57 7483916.63 4552837.37 700.70 116 7483933.13 4552874.46 700.80
58 7483923.90 4552837.68 700.65 117 7483913.92 4552869.64 700.75
59 7483930.00 4552840.58 700.85 118 7483916.38 4552869.03 700.96

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А  -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Список на  координати на снимени детални точки

  Во Охрид
18.04.2023

Изработил:
геод.инж.Танаскоски Николче
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Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-166
18.04.2023 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 2
кп.бр.10988/1 и други
Вид на работа:  Ажурирана геодетска подлога

размер 1 : 500

Изготвил:
геод.инж.Танаскоски Николче

Во Охрид
18.04.2023 год.

Б. Фактички евидентирана состојба

700.70 Детални точки со одредена надморска височина

Огради
Асфалт

Електрични бандери

Телефонски бандери

Шахти

Објекти

Монтажна гаража

Ел.ормар
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5725434

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
04.04.2023

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
409

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.04.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

400

0

9

409



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-972/2023 од 04.04.2023 18:21:54 1109-972/2023

Одделение за катастар на недвижности Охрид

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ОХРИД

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ОХРИД 2 ПАРЦЕЛА : 10988/1

699.874552970.6027483807.002OH_PG_1531

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5725436

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
04.04.2023

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.04.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



MakEdit
04.04.2023 18:24:56

???????? ?? MakEdit





















УП со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во 
куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 

Охрид, општина Охрид 
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- Извештај од извршена стручна ревизија 
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Место:                                        ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОПШТИНА ОХРИД 
 
Нарачател:                               СЕФИДАНОСКИ ЏЕЗАИР, ОХРИД 
 
Предмет:                          Извештај за извршена стручна ревизија за   Урбанистички  

      проект СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – 

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – 
ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, 

ОПШТИНА ОХРИД 
Извршител:                Друштво за планирање, проектирање и  
                         инженеринг дооел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКОПЈЕ  
 
Адреса:        ул. “Лондонска бр.19, ТЦ Олимпико лок. 34, Скопје  
 
Телефон:                         02/620  0995  
 
e-mail:                       nimaer06@yahoo.com  

nimaer06@gmail.com 
 

Фаза:                   Стручна Ревизија  
 
Технички број:                               03-262/23  
 
Датум на изработка:                           СЕПТЕМВРИ 2023 

 

                                                                                         

  

RABOTEN TIM 

REVIDENTI: 

 

 Blagoja Radevski, dia 
 

 Liljana Radevska, dia 
 

 Marija Radevska,Beroska mia  

 
 
                  

UPRAVITEL , 

Blagoja Radevski ,  dia   

 

 

mailto:nimaer06@gmail.com
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 Врз основа на  член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во 
врска со изработка на Стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 
НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ДРУШТВО 
ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ “НИМАЕР” ДООЕЛ -СТРУГА,  Д.Е. СКОПЈЕ, го издава следното: 
 
 
 

R E Ш E N I E 

 ZA NAZNA^UVAWE NA REVIDENTI 

 

 Za izrabotka na Stru~na revizija na  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 
НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, kako 
izvr[iteli  se nazna~uvaat: 
 
 
 
  REVIDENTI: 
 

 Blagoja Radevski, dia 
 

 Liljana Radevska, dia 
 

 Marija Radevska,Beroska mia  

 
 

 Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 

 

 

 

UPRAVITEL 

                    Благоја Радевски,диа  
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I Z V E [ T A J 

ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 
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 Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на Р.С.М. бр. 32/20), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. Стручна 

ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува условите од 

Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на урбанистички планови 

согласно Член 103 став (3). 

 Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), дооел НИМАЕР-Струга д.е. Скопје  

може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 

 

 1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

 Stru~nata revizija se vr{i vrz osnova na dobienata planska dokumentacija 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА 
А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП 

ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, проследен до ревидентите заедно со пратечка 
документација. 
 
- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА 

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП 

ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, se sostoi od tekstualen i grafi~ki del. 

 

Наслов: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО 
НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ 

ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД. 
 
Изработувач: Друштвото за проектирање, ревизија и надзор "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо  
Гостивар, врз основа на приложената Лиценца за изработување на урбанистички планови број 
0103 од 08.01.2019 година. 

Технички број:  32/22  

Датум:СЕПТЕМВРИ  2023 
Работен тим: Планер потписник 
 1. Валентина Попоска,  диа.  -  овластување бр. 0.0078 
 2. СиЈче Трифуновска,  диа. -  овластување бр. 0.0634  

3. Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 

4. Елисавета Попоска, миа 

 

Нарачател: СЕФИДАНОСКИ ЏЕЗАИР, ОХРИД 
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2. SPISOK NA PRILOZI OD PLANSKATA DOKUMENTACIJA ШTO SE DOSTAVENI NA 
STRU^NATA KOMISIJA 

Дигитална форма на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 

– ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА 

УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД. 

3. ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНАТА КОНТРОЛА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – 

ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ОД СТРАНА НА 

РЕВИДЕНТОТ Е КОНСТАТИРАНО: 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО 
ЗАКОНИТЕ, ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ ОБЛАСТА НА 
УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА 

А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, се во согласност 
со законите, прописите, стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на 
урбанистичкото планирање. 
 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД 
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА 
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А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  се во согласност 
со одредбите од  Извод од ДУП ОХРИД. 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 

НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, се 
оправдани во контекст на остварување на целите и начелата од Член 9 на Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20). 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 

НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  се 
оправдани во контекст на остварување на програмските цели и барања од Проектната 
програма заверена од нарачателот – барател за одобрување на урбанистичкиот проект. 
 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО 

НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, се 
издржани и реално остварливи. 
 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ 
 
 Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 
 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 
 
 Не се предлагаат укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на 
проблеми во просторот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – 
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    Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                        Тех.бр. 03-262/23 

 
 
 ЗАКЛУЧОК 

 

 Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, 

ревидентите го донесоа следниот заклучок: 

 1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО 

КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – 

ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  се прифатливи и соодветни. 

 

 1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2 – 

ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, е изготвен согласно 

методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 

32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23) и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива и оттаму даваат 

позитивно мислење на истиот. 

 1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА  ГП_7.1.136 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА 

А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  со технички број: 

32/22 од СЕПТЕМВРИ  2023 година, може да продолжи согласно законската и подзаконската 

регулатива.  

 

 

 

 

 

 

                                                                              Ревиденти: 

                Благоја Радевски д.и.а 
        Liljana Radevska, dia 

                   Marija Radevska,Beroska mia  



УП со план за парцелација за градежни парцели ГП_7.1.136 со намена А1 – домување во 
куќи, ГП_7.1.137 и ГП_7.1.138 со намена А2 – домување во згради во ДУП за УЗ 7, Блок 7.1 – 

Охрид, општина Охрид 
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ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП_7.1.136 СО

НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И

ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 - ОХРИД

ОПШТИНА ОХРИД

 280%

 49%

 25%

 19%

121%

 218%

 49%

65%

 174%

У=1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 2042.88М2 (2042.00м2)

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГГП

КП 10989/1

КО Oхрид 2

По Извод од ДУП за УЗ 7, БЛОК 7.1 охрид

По Урбанистички проект

СПОРЕДБЕНИ  ПОДАТОЦИ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО ДУП

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП

ГЛ

7.1.136

A1- домување во

      станбени куќи

358.00

  408.00

ГГП

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УП

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП

ГЛ

КП 10988/1, 10988/2, 10988/3,

10988/4, 11013/2, 11022/26,

11022/27  и КП 10989/4,

КО Охрид 2

2042.00

површина на

парцела m

2ГП КП намена

површина за

градење m

2

 81.98

210.39

987.832042.88

358.37

  408.44

ГП КП намена

2042.88 m

2

 - планирана површина P/m

2

 по ДУП

(2042.00m

2

) - пресметана површина P/m2 според

                      елаборат за нумерички показатели

11022/27

1

1

0

2

2

/

2

6

10973/2

10973/1

10970/2

10970/1

10988/3

10988/2

10988/1

11022/16

10963/11

10963/4

10972/1

11022/13

10985/3

10985/4

10985/2

10985/1

10993/1

10986/2

10986/1

11022/20

11022/1

10963/2

10992/1

10972/2

10974/3

10955/2

10998

10999

11002

11001
11000

10984

10991

10971

10990

10969

10962

10968

10958

10961

10959

10957

11022/24

11022/23

10963/10

ГП.7.1.137

7.1.136

7.1.138

7.1.140

11013/1

11013/2

1

1

0

1

3

/

3

1

1

0

2

2

/

2

2

11014

10989/1

10989/2

10989/3

10989/4

10987

10988/6

10988/5

10988/7

1

2

3

7

6

5

4

3

1

2

10

9

8

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

10988/4

10988/8

el

1
1

3

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1
2

1

1

1

1

1

2

3

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

4

1

2

1

1

1

1

2

1

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-166
18.04.2023 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 2
кп.бр.10988/1 и други
Вид на работа:  Ажурирана геодетска подлога

размер 1 : 1000

Изготвил:

геод.инж.Танаскоски Николче

Во Охрид

18.04.2023 год.

Б. Фактички евидентирана состојба

700.70
Детални точки со одредена надморска височина

Огради

Асфалт

Електрични бандери

Телефонски бандери

Шахти

Објекти

Монтажна гаража

Ел.ормар

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи

ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-167

18.04.2023 год. - Охрид

Скица на споредување и премерување

размер 1 : 500

Изготвил:

дипл.геод.инж.Вангел Ковачески

Во Охрид

18.04.2023  год.

Гранични линии на градежни парцели  според ДУП

В.Опис на градежните парцели и дел од пристапот ПР2

В.1 Градежна парцела ГП.7.1.136

Има вк.површина од ∑П=358м2, ја чини:

- Нова кп.бр.10989/1 со вк. површина од ∑П=358м2, од кои гз-гиз со П=334м2 ,

 гз-зпз.1 со П=3м2, 

гз-зпз.2 со П=
11м2 

и гз-зпз.
 со П=

10м2

Според ДУП намената на градба: А1-домување во стамбени куќи.

В.2 Градежна парцела ГП.7.1.137

Има вк.површина од ∑П=408м2 , ја чинат:

- Кп.бр.10988/1 во нова состојба со вк.површина од ∑П=292м 2, од кои

 

гз-гиз со П=141м2 , гз-зпз.1 со П=129м  и гз-зпз.2 со П=22м2,

- Катастарски формирана кп.бр.10988/2 како гз-гнз со П=4м 2.

- Катастарски формирана к п.бр.11022/26 како гз-гнз со П=21м 2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/27 како гз-гнз со П=71м 2.

- Нова

 

кп.бр. 11013/2

 

како зпз 1 со П=3м2.

- Кп.бр.10988/3

 

во нова состојба како гз-гнз со П= 13м2.

- Кп.бр.10988/4

 

во нова состојба како гз-гиз со П= 1м2.

- Нова

 

кп.бр.10989/4

 

како гз-гиз со П=3м2.

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради.

В.3 Градежна парцела ГП.7.1.138

Има вк.површина од ∑П=1276м2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/22 како гз-гнз со П=156м2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/23 како гз-гнз со П=304м2.

- Нова

 

кп.бр.11013 /1

 

како гз-зпз 1 со П= 816м2.

.

В.4 Дел од планираната пристапна улица - дел од кп.бр.10988/3

Има вк.површина од П=31м2.

- Нова

 

кп. бр.10988/7

 

како гз-гнз со П=31м2.

Според ДУП намената е: пристапна улица, пристапи ПР2-крак на хоризонт. дел на ул.Б.Кидрич

2,

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради

7.1.137

7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 и КП 11022/23

КО Охрид 2

1276.00

1276.07

695.46

КП 10989/1 и нова КП 10989/4

КО Охрид 2

7.1.136

КП 10988/1, 10988/2, 10988/3,

10988/4, 11022/26, 11022/27,

КО Охрид 2

7.1.137

7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 , КП 11022/23

и нова КП 11013/2

КО Охрид 2
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          ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА ПО УП

ИЛ

ИЛ

          ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА ПО ДУП

 area   2042.889

         perimeter   260.738

          at point  Y=7483900.471  X=4552892.340  Z=    0.000

          at point  Y=7483903.608  X=4552891.362  Z=    0.000

          at point  Y=7483904.988  X=4552891.416  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.278  X=4552898.795  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.238  X=4552899.293  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.194  X=4552899.851  Z=    0.000

          at point  Y=7483907.703  X=4552900.473  Z=    0.000

          at point  Y=7483919.603  X=4552903.420  Z=    0.000

          at point  Y=7483922.351  X=4552905.290  Z=    0.000

          at point  Y=7483920.122  X=4552910.445  Z=    0.000

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП_7.1.136 СО НАМЕНА

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО

ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Г О С Т И В А Р

УПРАВИТЕЛ:

Валентина

Попоска,диа

ПPOEКТ:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:
ТЕХ.БР.

ДАТА:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:
СОРАБОТНИК:

Елисавета Попоска, миа

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0,0078

септември,2023г.

ДОНОСЕВАЧ:

Сијче Трифуновска, диа, овл.бр. 0.0634

ОПШТИНА ОХРИД

ПРИЛОГ:

32/23

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

1:1000

   3

ИЗРАБОТУВАЧ:
дпуп ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО доо Гостивар, лиц.бр 0103

НАРАЧАТЕЛ:
Сефиданоски Џезаир, Охрид

A2- домување во

      станбени згради

A2- домување во

      станбени згради

површина на

парцела m

2

површина за

градење m

2

A1- домување во

       куќи

A2- домување во

      згради

A2- домување во

       згради

A1A2

A2

402.65

1278.43

361.80

2042.00

2042.88

A1

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА,

КЛАСА НА НАМЕНА,

ВИСИНА И КАТНОСТ



11022/27

1

1

0

2

2

/

2

6

700.69

SK11

700.74

SK10

700.81

OG24

700.73

OG23

700.73

OG22

700.73

OG21

700.84

OG20

7

0

0

.

6

5

OG19

7

0

0

.

5

5

OG18

7

0

0

.

5

0

OG17

OG9

7

0

0

.

7

2

OG7

700.77

OG6

OG5

700.71

OG4

700.66

OG3

OG2

OG1

MG26

MG25

EO8

2935 

O 

2936 

O 

2937 

O 

2938 

O 

2939 

O 

2940 

O 

2941 

O 

2942 

O 

2943 

O 

2944 

O 

2945 

O 

2946 

O 

2947 

O 

2948 

O 

2949 

O 

2950 

O 

2951 

O 

2952 

O 

2953 

O 

2954 

O 

2955 

O 

2956 

O 

2957 

O 

2958 

O 

2959 

O 

2960 

O 

2961 

O 

2962 

O 

I18 

T4 

1201 

O 

1222 

O 

1223 

O 

1224 

O 

1225 

O 

1226 

O 

1227 

A 

1230 

OG 

1231 

OG 

1232 

OG 

1233 

OG 

1235 

A 

1236 

O 

1237 

O 

1238 

O 

1239 

O 

1240 

O 

1241 

O 

1242 

O 

1243 

O 

1244 

O 

1245 

O 

1246 

O 

1247 

O 

1248 

O 

1249 

O 

1250 

O 

1251 

O 

1252 

O 

1253 

O 

1254 

O 

1255 

O 

1256 

O 

1257 

O 

1258 

O 

1259 

O 

1260 

O 

1261 

O 

1262 

O 

1263 

O 

1264 

O 

1265 

O 

1266 

O 

1267 

O 

1268 

O 

1269 

O 

1270 

O 

1271 

O 

1272 

O 

1273 

O 

1274 

O 

1278 

O 

1279 

O 

1280 

O 

1281 

O 

1282 

O9 

1283 

O9 

1284 

OG 

1285 

OG 

1286 

A 

1287 

O 

1288 

O 

1289 

O 

1290 

O 

1291 

O 

1292 

O 

1293 

O 

1294 

O 

1295 

O 

1296 

O 

1340 

1341 

O 

1343 

A 

1344 

A 

1345 

A 

1346 

A 

1347 

A 

1348 

A 

1357 

O 

1358 

O 

1359 

O 

1360 

O 

1361 

O 

1362 

O 

1363 

O 

1364 

O 

1365 

O 

1366 

O 

1367 

O 

1368 

O 

1369 

O 

1370 

O 

1371 

O 

1372 

O 

1373 

O 

1374 

O 

1375 

O 

1376 

O 

1377 

O 

1380 

O 

1381 

O 

1382 

O 

1383 

O 

1384 

O 

1385 

O 

1390 

1391 

OG 

1392 

OG 

1393 

OG 

1394 

O 

1395 

O 

1437 

O 

1438 

O 

1439 

O 

1488 

O 

D 

T4 

T5 

1087 

O 

1088 

O 

1089 

O 

1090 

O 

1091 

O 

1092 

O 

1093 

O 

1094 

O 

1095 

O 

1096 

O 

1098 

O 

1103 

O 

1104 

O 

1105 

O 

1106 

O 

1110 

O 

1111 

O 

1112 

O 

1113 

O 

1114 

O 

1168 

S 

1169 

S 

1170 

S 

1171 

S 

1172 

S 

1173 

S 

1174 

S 

1175 

S 

D 

700.52

700.56

700.51

700.53

700.80

700.52

700.48

700.73

700.63

700.65

700.52

700.17

700.19

700.15

700.14

700.17

700.19

700.65

700.71

700.49

700.70

700.70

700.69

700.66

701.48

701.59

701.09

701.10

701.07

701.18

701.28

701.31

701.35

701.24

701.23

701.20

701.17

701.17

701.12

701.01

700.96

700.82

700.81

700.79

700.78

700.94

700.88

700.90

700.86

700.86

700.80

700.73

700.60

700.47

700.39

700.54

700.74

700.77

701.03

700.93

700.84

700.82

700.84

700.71

700.78

700.53

700.48

555

1

10973/2

10973/1

10970/2

10970/1

1

10988/3

10988/4

10988/2

10988/1

11022/16

1

10963/11

10963/4

10972/1

11022/13

10985/3

10985/4

10985/2

10985/1

10993/1

10986/2

10986/1

4

11022/20

11022/1

10963/2

10992/1

10972/2

10974/4

10974/3

10974/2

10955/2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

3

2

1

3

1

1

1

2

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

3

1

1

10998

10999/3

11013

11002

11001
11000

10984

10989

10991/1

10987

10971

10990

10969

10962

10968

10958

10961

10959

10957

A13

A14

700.82

A15

700.86

A16

700.92

A17

700.98

A18

701.05

A26

701.05

A27

701.06

A28

700.97

A29

A57

700.53

A58

BS32

701.02

BS33

701.00

L3

700.68

L4

OG1

700.54

OG2

700.56

OG5

7

0

0

.

7

5

OG9

OG11

700.78

OG12

SV6

SV10

700.80

VL30

700.83

VL31

700.80

VR7

700.75

VR8

11022/24

11022/23

10963/10

11022/22

10999/2

10999/1

10999/6

10999/5

10991/2

10991/3

10973/3

10972/3

11022/10

11014

11022/14

11015

700.40

700.43

700.51

700.55

700.67

700.68

700.72

700.62

700.72

700.71

700.64

700.65

700.47

700.72

700.63

700.55

700.82

700.86

699.90

699.85

699.97

699.98

700.02

700.04

700.15

700.16

700.14

700.13

699.90

699.94

700.03

699.96

700.21

700.24

700.26

700.36

700.42

700.43

700.27

700.17

700.13

700.03

700.07

700.56

700.50

700.48

700.48

700.50

700.50

O 

0810 

O 

0809 

O 

0808 

O 

0806 

I4 

O 

0585 

O 

0538 

O 

0537 

O 

0536 

O 

0535 

O 

0534 

O 

0533 

O 

0494 

O 

0493 

O 

0492 

O 

0491 

O 

0490 

SK 

O 

I4 

S 

1168 

S 

1167 

S 

1166 

S 

1165 

S 

1164 

S 

1163 

S 

1162 

S 

1161 

A 

1158 

A 

1157 

A 

1156 

A 

1155 

A 

1154 

A 

1153 

A 

1152 

A 

1151 

A 

1150 

A 

1149 

A 

1148 

A 

1147 

A 

1146 

S 

1145 

S 

1144 

OG 

1143 

OG 

1142 

OG 

1141 

A 

1140 

A 

1139 

A 

1138 

A 

1137 

A 

1136 

A 

1135 

A 

1134 

SVET 

1131 

O 

1122 

O 

1121 

O 

1120 

O 

1119 

O 

1118 

O 

1117 

O 

1116 

O 

1115 

O 

1102 

O 

1101 

O 

1100 

O 

1099 

O 

1097 

O 

1087 

T3 

I4 

B 

O 

1488 

A 

A 

1343 

O 

1342 

O 

1341 

O 

1340 

O 

1339 

O 

1338 

O 

1337 

A 

1235 

A 

1234 

OG 

1233 

A 

1229 

EO 

1228 

A 

1227 

A 

1221 

A 

1220 

A 

1219 

A 

1218 

A 

1217 

A 

1216 A 

1215 

A 

1214 

A 

1213 

7 

1212 

O 

1211 

O 

1210 

O 

1209 

O 

1208 

O 

1207 

O 

1206 

O 

1205 

O 

1204 

O 

1203 

O 

1202 

O 

1200 

BN 

A13

700.81

700.82

A25

701.05

A28

700.97

A29

700.96

A58

700.52

A59

700.50

A60

700.54

A61

700.53

A62

700.51

A63

700.52

A64

700.50

A65

700.44

A66

700.46

A67

700.56

A68

700.67

A69

700.64

A70

700.70

A71

700.65

A72

700.85

A73

700.96

A74

700.85

A75

700.88

L4

700.69

O56

700.60

OG9

700.78

SV10

700.80

0

20m 100m50m

M=1:1000

ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП_7.1.136 СО

НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП_7.1.137 И

ГП_7.1.138 СО НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

ВО ДУП ЗА УЗ 7, БЛОК 7.1 - ОХРИД

ОПШТИНА ОХРИД

 280%

 49%

 25%

 19%

121%

 218%

 49%

65%

 174%

У=1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 2042.88м2 (2042.00м2)

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГГП

КП 10989/1

КО Oхрид 2

По Извод од ДУП за УЗ 7, БЛОК 7.1 охрид

По Урбанистички проект

СПОРЕДБЕНИ  ПОДАТОЦИ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО ДУП

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП

ГЛ

7.1.136

A1- домување во

      станбени куќи

358.00

  408.00
402.65

1278.43

ГГП

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УП

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП

ГЛ

КП 10988/1, 10988/2, 10988/3,

10988/4, 11013/2, 11022/26,

11022/27  и КП 10989/4,

КО Охрид 2

361.80

2042.00

2042.00

површина на

парцела m

2ГП КП намена

површина за

градење m

2

 81.98

210.39

987.832042.88

358.37

  408.44

ГП КП намена

2042.88 m

2

 - планирана површина P/m

2

 по ДУП

(2042.00m

2

) - пресметана површина P/m2 според

                      елаборат за нумерички показатели

11022/27

1

1

0

2

2

/

2

6

10973/2

10973/1

10970/2

10970/1

10988/3

10988/2

10988/1

11022/16

10963/11

10963/4

10972/1

11022/13

10985/3

10985/4

10985/2

10985/1

10993/1

10986/2

10986/1

11022/20

11022/1

10963/2

10992/1

10972/2

10974/3

10955/2

10998

10999

11002

11001
11000

10984

10991

10971

10990

10969

10962

10968

10958

10961

10959

10957

11022/24

11022/23

10963/10

7.1.140

11013/1

11013/2

1

1

0

1

3

/

3

1

1

0

2

2

/

2

2

11014

10989/1

10989/2

10989/3

10989/4

10987

10988/6

10988/5

10988/7

1

2

3

7

6

5

4

3

1

2

10

9

8

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

10988/4

10988/8

el

1
1

3

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

1
2

1

1

1

1

1

2

3

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

4

1

2

1

1

1

1

2

1

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-166
18.04.2023 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 2
кп.бр.10988/1 и други
Вид на работа:  Ажурирана геодетска подлога

размер 1 : 1000

Изготвил:

геод.инж.Танаскоски Николче

Во Охрид

18.04.2023 год.

Б. Фактички евидентирана состојба

700.70
Детални точки со одредена надморска височина

Огради

Асфалт

Електрични бандери

Телефонски бандери

Шахти

Објекти

Монтажна гаража

Ел.ормар

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи

ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0832-167

18.04.2023 год. - Охрид

Скица на споредување и премерување

размер 1 : 500

Изготвил:

дипл.геод.инж.Вангел Ковачески

Во Охрид

18.04.2023  год.

Гранични линии на градежни парцели  според ДУП

В.Опис на градежните парцели и дел од пристапот ПР2

В.1 Градежна парцела ГП.7.1.136

Има вк.површина од ∑П=358м2, ја чини:

- Нова кп.бр.10989/1 со вк. површина од ∑П=358м2, од кои гз-гиз со П=334м2 ,

 гз-зпз.1 со П=3м2, 

гз-зпз.2 со П=
11м2 

и гз-зпз.
 со П=

10м2

Според ДУП намената на градба: А1-домување во стамбени куќи.

В.2 Градежна парцела ГП.7.1.137

Има вк.површина од ∑П=408м2 , ја чинат:

- Кп.бр.10988/1 во нова состојба со вк.површина од ∑П=292м 2, од кои

 

гз-гиз со П=141м2 , гз-зпз.1 со П=129м  и гз-зпз.2 со П=22м2,

- Катастарски формирана кп.бр.10988/2 како гз-гнз со П=4м 2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/26 како гз-гнз со П=21м 2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/27 како гз-гнз со П=71м 2.

- Нова

 

кп.бр. 11013/2

 

како зпз 1 со П=3м2.

- Кп.бр.10988/3

 

во нова состојба како гз-гнз со П= 13м2.

- Кп.бр.10988/4

 

во нова состојба како гз-гиз со П= 1м2.

- Нова

 

кп.бр.10989/4

 

како гз-гиз со П=3м2.

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради.

В.3 Градежна парцела ГП.7.1.138

Има вк.површина од ∑П=1276м2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/22 како гз-гнз со П=156м2.

- Катастарски формирана кп.бр.11022/23 како гз-гнз со П=304м2.

- Нова

 

кп.бр.11013 /1

 

како гз-зпз 1 со П= 816м2.

.

В.4 Дел од планираната пристапна улица - дел од кп.бр.10988/3

Има вк.површина од П=31м2.

- Нова

 

кп. бр.10988/7

 

како гз-гнз со П=31м2.

Според ДУП намената е: пристапна улица, пристапи ПР2-крак на хоризонт. дел на ул.Б.Кидрич

2,

Според ДУП намената на градба: А2-домување во стамбени згради

7.1.137

7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 и КП 11022/23

КО Охрид 2

1276.00

1276.07

695.46

КП 10989/1 и нова КП 10989/4

КО Охрид 2
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10988/4, 11022/26, 11022/27,

КО Охрид 2

7.1.137

7.1.138

КП 11013/1, 11022/22 , КП 11022/23

и нова КП 11013/2

КО Охрид 2
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ИЛ
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          ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА ПО ДУП

 area   2042.889

         perimeter   260.738

          at point  Y=7483900.471  X=4552892.340  Z=    0.000

          at point  Y=7483903.608  X=4552891.362  Z=    0.000

          at point  Y=7483904.988  X=4552891.416  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.278  X=4552898.795  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.238  X=4552899.293  Z=    0.000

          at point  Y=7483905.194  X=4552899.851  Z=    0.000

          at point  Y=7483907.703  X=4552900.473  Z=    0.000

          at point  Y=7483919.603  X=4552903.420  Z=    0.000

          at point  Y=7483922.351  X=4552905.290  Z=    0.000

          at point  Y=7483920.122  X=4552910.445  Z=    0.000
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3.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT според ДУП 2042.88m2
ГП_7.1.136, ГП_7.1.137, ГП_7.1.138 во ДУП УЗ 7, Блок 7.1, Охрид

4.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT spored UP so plan za
parcelacija  2042.88m2

St2------- Boris Kidri~ (I-Z)

2------- 2
T
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T
K

2.75 2.75 2.25
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TT
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1------- 1
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      станбени згради

површина на

парцела m

2

површина за

градење m

2

A1- домување во

       куќи

A2- домување во

      згради

A2- домување во

       згради

2042.88

3.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT според ДУП 2042.88m2
ГП_7.1.136, ГП_7.1.137, ГП_7.1.138 во ДУП УЗ 7, Блок 7.1, Охрид

4.  TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT spored UP so plan za
parcelacija  2042.88m2

St2------- Boris Kidri~ (I-Z)

2------- 2
T

2.25

T
K

2.75 2.75 2.25
2.25 5.50

10.00
2.25

3.0

TT
K

4.0 2.50 2.75 2.75
8.0

15.0
3.04.0

3------- 3

Ст2---Борис Кидрич (С-Ј) St4------- Bekir Aliriza

T

1.50

T
K

2.75 2.75 1.50
1.50 5.50

8.50
1.50

1------- 1

pristap
kolovoz - behaton - 282.31 m2

Pr2---- krak na horizont.del na ul.,,B.Kidri~,,

K

5.60(4.0)

L=67.17m i=0.30%

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ, ПРИСТАПИ

СТАНБЕНИ УЛИЦИ

11022/27

1

1

0

2

2

/

2

6

700.69

SK11

700.74

SK10

700.81

OG24

700.73

OG23

700.73

OG22

700.73

OG21

700.84

OG20

7

0

0

.

6

5

OG19

7

0

0

.

5

5

OG18

7

0

0

.

5

0

OG17

OG9

7

0

0

.

7

2

OG7

700.77

OG6

OG5

700.71

OG4

700.66

OG3

OG2

OG1

MG26

MG25

EO8

2935 

O 

2936 

O 

2937 

O 

2938 

O 

2939 

O 

2940 

O 

2941 

O 

2942 

O 

2943 

O 

2944 

O 

2945 

O 

2946 

O 

2947 

O 

2948 

O 

2949 

O 

2950 

O 

2951 

O 

2952 

O 

2953 

O 

2954 

O 

2955 

O 

2956 

O 

2957 

O 

2958 

O 

2959 

O 

2960 

O 

2961 

O 

2962 

O 

I18 

T4 

1201 

O 

1222 

O 

1223 

O 

1224 

O 

1225 

O 

1226 

O 

1227 

A 

1230 

OG 

1231 

OG 

1232 

OG 

1233 

OG 

1235 

A 

1236 

O 

1237 

O 

1238 

O 

1239 

O 

1240 

O 

1241 

O 

1242 

O 

1243 

O 

1244 

O 

1245 

O 

1246 

O 

1247 

O 

1248 

O 

1249 

O 

1250 

O 

1251 

O 

1252 

O 

1253 

O 

1254 

O 

1255 

O 

1256 

O 

1257 

O 

1258 

O 

1259 

O 

1260 

O 

1261 

O 

1262 

O 

1263 

O 

1264 

O 

1265 

O 

1266 

O 

1267 

O 

1268 

O 

1269 

O 

1270 

O 

1271 

O 

1272 

O 

1273 

O 

1274 

O 

1278 

O 

1279 

O 

1280 

O 

1281 

O 

1282 

O9 

1283 

O9 

1284 

OG 

1285 

OG 

1286 

A 

1287 

O 

1288 

O 

1289 

O 

1290 

O 

1291 

O 

1292 

O 

1293 

O 

1294 

O 

1295 

O 

1296 

O 

1340 

1341 

O 

1343 

A 

1344 

A 

1345 

A 

1346 

A 

1347 

A 

1348 

A 

1357 

O 

1358 

O 

1359 

O 

1360 

O 

1361 

O 

1362 

O 

1363 

O 

1364 

O 

1365 

O 

1366 

O 

1367 

O 

1368 

O 

1369 

O 

1370 

O 

1371 

O 

1372 

O 

1373 

O 

1374 

O 

1375 

O 

1376 

O 

1377 

O 

1380 

O 

1381 

O 

1382 

O 

1383 

O 

1384 

O 

1385 

O 

1390 

1391 

OG 

1392 

OG 

1393 

OG 

1394 

O 

1395 

O 

1437 

O 

1438 

O 

1439 

O 

1488 

O 

D 

T4 

T5 

1087 

O 

1088 

O 

1089 

O 

1090 

O 

1091 

O 

1092 

O 

1093 

O 

1094 

O 

1095 

O 

1096 

O 

1098 

O 

1103 

O 

1104 

O 

1105 

O 

1106 

O 

1110 

O 1111 

O 

1112 

O 

1113 

O 

1114 

O 

1168 

S 

1169 

S 

1170 

S 

1171 

S 

1172 

S 

1173 

S 

1174 

S 

1175 

S 

D 

700.52

700.56

700.51

700.53

700.80

700.52

700.48

700.73

700.63

700.65

700.52

700.17

700.19

700.15

700.14

700.17

700.19

700.65

700.71

700.49

700.70

700.70

700.69

700.66

701.48

701.59

701.09

701.10

701.07

701.18

701.28

701.31

701.35

701.24

701.23

701.20

701.17

701.17

701.12

701.01

700.96

700.82

700.81

700.79

700.78

700.94

700.88

700.90

700.86

700.86

700.80

700.73

700.60

700.47

700.39

700.54

700.74

700.77

701.03

700.93

700.84

700.82

700.84

700.71

700.78

700.53

700.48

555

1

10973/2

10973/1

10970/2

10970/1

1

10988/3

10988/4

10988/2

10988/1

11022/16

1

10963/11

10963/4

10972/1

11022/13

10985/3

10985/4

10985/2

10985/1

10993/1

10986/2

10986/1

4

11022/20

11022/1

10963/2

10992/1

10972/2

10974/4

10974/3

10974/2

10955/2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

3

2

1

3

1

1

1

21

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

3

11

10998

10999/3

11013

11002

1100111000

10984

10989

10991/1

10987

10971

10990

10969

10962

10968

10958

10961

10959

10957

A13

A14

700.82

A15

700.86

A16

700.92

A17

700.98

A18

701.05

A26

701.05

A27

701.06

A28

700.97

A29

A57

700.53

A58

BS32

701.02

BS33

701.00

L3

700.68

L4

OG1

700.54

OG2

700.56

OG5

7

0

0

.

7

5

OG9

OG11

700.78

OG12

SV6

SV10

700.80

VL30

700.83

VL31

700.80

VR7

700.75

VR8

11022/24

11022/23

10963/10

11022/22

10999/2

10999/1

10999/6

10999/5

10991/2

10991/3

10973/3

10972/3

11022/10

11014

11022/14

11015

700.40

700.43

700.51

700.55

700.67

700.68

700.72

700.62

700.72

700.71

700.64

700.65

700.47

700.72

700.63

700.55

700.82

700.86

699.90

699.85

699.97

699.98

700.02

700.04

700.15

700.16

700.14

700.13

699.90

699.94

700.03

699.96

700.21

700.24

700.26

700.36

700.42

700.43

700.27

700.17

700.13

700.03

700.07

700.56

700.50

700.48

700.48

700.50

700.50

O 

0810 

O 

0809 

O 

0808 

O 

0806 

I4 

O 

0585 

O 

0538 

O 

0537 

O 

0536 

O 

0535 

O 

0534 

O 

0533 

O 

0494 

O 

0493 

O 

0492 

O 

0491 

O 

0490 

SK 

O 

I4 

S 

1168 

S 

1167 

S 

1166 

S 

1165 

S 

1164 

S 

1163 

S 

1162 

S 

1161 

A 

1158 

A 

1157 

A 

1156 

A 

1155 

A 

1154 

A 

1153 

A 

1152 

A 

1151 

A 

1150 

A 

1149 

A 

1148 

A 

1147 

A 

1146 

S 

1145 

S 

1144 

OG 

1143 

OG 

1142 

OG 

1141 

A 

1140 

A 

1139 

A 

1138 

A 

1137 

A 

1136 

A 

1135 

A 

1134 

SVET 

1131 

O 

1122 

O 

1121 

O 

1120 

O 

1119 

O 

1118 

O 

1117 

O 

1116 

O 

1115 

O 

1102 

O 

1101 

O 

1100 

O 

1099 

O 

1097 

O 

1087 

T3 

I4 

B 

O 

1488 

A 

A 

1343 

O 

1342 

O 

1341 

O 

1340 

O 

1339 

O 

1338 

O 

1337 

A 

1235 

A 

1234 

OG 

1233 

A 

1229 

EO 

1228 

A 

1227 

A 

1221 

A 

1220 

A 

1219 

A 

1218 

A 

1217 

A 

1216 A 

1215 

A 

1214 

A 

1213 

7 

1212 

O 

1211 

O 

1210 

O 

1209 

O 

1208 

O 

1207 

O 

1206 

O 

1205 

O 

1204 

O 

1203 

O 

1202 

O 

1200 

BN 

A13

700.81

700.82

A25

701.05

A28

700.97

A29

700.96

A58

700.52

A59

700.50

A60

700.54

A61

700.53

A62

700.51

A63

700.52

A64

700.50

A65

700.44

A66

700.46

A67

700.56

A68

700.67

A69

700.64

A70

700.70

A71

700.65

A72

700.85

A73

700.96

A74

700.85

A75

700.88

L4

700.69

O56

700.60

OG9

700.78

SV10

700.80
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